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кантон перейшов У РУКИ мшіого Кук гостро осуджує співро-

РЕАКЦІННОГО ГЕНЕРАЛА. 17 и 7 н
У ВІННІПЕГУ ЗГИНУЛО 10 ОСІБ ВІД 

ДЕРЕВНОГО АЛЬКОГОЛЮ.бітйицтво юнійних ліде-
- «пило на остров Гонаи, що ле­

жить на ptui напроти Кантону.
ЛОНДОН, 28. грудня — Де­

пеша до “Дейлі Мейл” з Гон-
Мннулого вітрюг й середи 

у Вінніпегу померло від дерев­
ного алькоголю 9 англійських 
робітників. Всі вони “забавля­
лися" у вівторок по полудні в 
Коронейшен блоку, на розі ву­
лиць Кінг і Цдснфік, і там по­
троїлися деревним алькоголем. 
Деякі з них померли таки в тім 
самім домі, инші в шпиталі. 
Більшість з них осліпли’ перед 
смертю. Алькогодь купували 
легально в антиці на Мейн ст.1

В четвер рано знайдено в 
кімнаті готелю “Ґренд Юніон" 
ще одного чоловіка, помершо- 
го від деревного алькоголю, 
і тепер всіх жертв отроєння е

десять. Однак не відомо, чм 
цей останній померший брав 
участь у “забаві" в Коронейшен 
блоку.

Коронейшен' блок, це 
брудний одно-поверховнй бу­
динок, у якім на долині е ки­
тайські реставрації (для Ки­
тайців), а на горі такі-ж брудні, 
низькі кімнати, в яких мешка­
ють крайні бідаки. Більшість 
а тих, що померли, мешкали в 
тім-же блоку.

Лікарі кажуть, що причи­
ною, чому люди купують де­
ревний алькбголь і пють його,, 
е це, що він дуже таний і йо­
го без ніякого клопоту можна 
дістати в аптнці.

рів з капіталістами . ->

конгу каже, що військо гене­
рала Чан Фак-Вея евакууе 
Кантон. Згаданий генерал був 
недавно прогнаний з міста ко­
муністами, але опісля знову 
здобув контролю. - 

Евакуація

КАНТОН, 28. грудня. — Ки­
тайська контр - революційна 
влада, що контролює тепер 
місто, доручила закордонним 
консулатам,ноту, в якій каже, 
що Росіяни е винні за недавний 
комуністичний переворот у 
Кантоні. Влада каже, що за­
хоплені нею документи й річи 
в радянськім консулаті ніби 
потверджують це.

Наслідком таких “ревеля- 
цій", радянський генеральний 
консуль у Кантоні, замісць бу­
ти звільненим сьогодня, як пла­
новано, буде задержений до 
часу, поки не будуть перекла­
дені захоплені документи.

Нота була видана як відпо­
відь на заяву Юрія Чічеріна, 
радянського комісари закор­
донних справ, що радянський 
уряд не був замішаний у нія­
кій змові на повалення кантон- 
ського уряду.

ПРИ ЗУДАРІ КОРАБЛІВ УТО­
ПИЛОСЯ 95 ОСІБ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 28. 
грудня. — Після зудару двох 
турецьких кораблів на Мар­
керськім морі в понеділок вто­
пилося 95 осіб. Зудар насту­
пив підчас густої мраки в по­
неділок в полуднє. Один з ко­
раблів затонув. Сорок осіб 
внратувано. Капітанів обох ко­
раблів арештовано.

ЛОНДОН, 21. грудня. —- Ге­
неральна Рада Трейд-Юнійного 
Конгресу лриняла запрошення 
групи могучих бритійськнх ка­
піталістів на спільну конферен­
цію “індустріального мира”, 
яка має обговорити, “як капі­
тал і праця можуть кооперува­
ти, щоб збільшити конкурен- 
ційну силу бритійської інду­
стрії на світових ринках". Рі­
шення було ухвалене ломимо 
протесту боевої меншосте 

Гостро осуджуючи рішення 
Генеральної Ради, А. Д)к. Кук, 
секретар бритійської Майор­
ськії Федерації, заявив:

“€ це найбільш серіозне рі­
шення, яке колинебудь зробив 
бритійський трейд - юнійний 
рух. Воно причиниться більше 
до викликання незгоди й роз­
лому, ніж що ннше вирішене 
колинебудь трейд-юнійним ру- 
ХОМ. Я певний, що нічого не 
вийде з цсї конференції, лише 
розчарування для робітників і 
зневіра для загалу".
“Є це безумство»#, продов- 

жав Кук, “для трейд-юній ко­

оперувати з роботодавцями, 
щоб зробити капіталістів ща­
сливими".

Боротьбою'* участь в кон­
ференції проводили Дж Г. То- 
мас, консервативний провід­
ник Національної Юнії Залі­
зничників, та Бен Торнер, но­
вий президент Трейд-Юнійно­
го Конгресу.

На конференції буде заре- 
презентовано більше як 5 мі- 
ліонів капіталу. В делегації рої. 
ботодавців будуть включені 
сер Алфред Монд,. хемічний 
магнат; лорд Оберконвей, ву­
гільний, залізний, сталевий і 
корабельно - будівельний ма­
гнат; сер Артур Нормен, ву­
гільні і сталеві індустріялістк 
та инші великі капіталісти.

В додатку до Томаса й Тор- 
нера, до робітничої делегації 
будуть входити: Ернест Бевін, 
секретар Юнії Транспортових 
Робітників; А. Пю, який був 
головрю Трейд-Юнійного Кон­
гресу в часі генерального 
страйку в Англії; Т. Ричардс, 
В. М. Еткінс і Вцл Тор#.

відбувається під 
натиском зближення генерала 
ЛИ-іай-Сума, якого військо на­
ходиться недалеко від Канто­
ну. Є це військо більш умірко- 
ванях націоналістів і сподіють-

"V

ся, що перехід міста з одних 
рук у другі відбудеться в мир­
ний спосіб.

КАНТОН, 29. грудня. - Вій­
сько генерала . Лі Чзй-Сума 
Прибуло сьогодня до Кантону 
й перебрало контролю від ге­
нерала Лі Фук-Ляма без інці- 
денту

Військо ген. Лі Чай-Сума, 
яке контролювало .Кантон до 
перевороту на «7. листопада, 
патродюе тепер ціле місто.

Військо Лі Фук-Ляма відсту-

-•-1

ПОМЕР РОСІЙСЬКИЙ УЧЕ­
НИЙ БЕХТЄРЕВ.

МОСКВА, 27. грудня. — Про­
фесор Володимир Бехтєрев, 
славний російський учений, по­
мер у неділю на параліж серця 
після дуже короткої недуги. 
Професор Бехтєрев був психі­
атром ї заснував “Пантеон Мі- 
зків” з метою студіювати же- 
■рело талану й геніяльности ве­
ликих людей, його власний 
мізок піде також до пантеону.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ЗАВОДИТЬ Ш- 
ГОДИКНИЙ ДЕНЬ ПРАЦІ.

МОСКВА. — Адміністративні 
та професійні організації під­
готовляються до завалення 
7-годинного дня праці в ц&іій 
низці індустрій. Багато фабрик 
роблять приготування до заве­
дення 7-годинного дня праці 
протягом слідуючих двох-трох 
місяців.

В Ленінграді великі текстіль-
.ні заводи ім. Дзержинського, 
ремінна фабрика “Скороход” і 
тютюнова фабрика ім. Уриць- 
кого заведу*. 7-годинний день 
праці" до 1-го квітня. В цілій 
друкарській індустрії буде за­
ведений 7-годинний день про­
тягом наступного року. •

Чимало' великих фабрик у 
Харкові й Одесі вже поробили 
кроки до заведення коротшо­
го дня праці. -В паперових фа­

бриках буде заведений шість- 
годинний день праці. ,-?

МАЙОРСЬКА ІОНІЯ В СКОТЛЯНДІЇ 
В РУКАХ КОМУНІСТІВ.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ЗАТ» 
ГНУВ ПОЗИЧКУ.

ЖЕНЕВХ Швейцарія, 22. 
грудня. — Радянський Соме 
затягнув міжнароднії* позичку 
в сумі $860,000 на закупно льо-
комотив і пасажирських ваго­
нів від шведської фірми Бравн 
і Бувері.

Угоду в справі позички за­
ключне Максим Літвінов, за­
ступник народнього комісари 
закордонних справу С.Р.С.Р.,' 
коли був у Женеві на підготов­
чій конференції роззброєння.

Позичку дали англійські, а- 
мериканські та швейцарські 
банкирі.

КОМІСІЯ ЗНАЄ, ХТО ПІДРО­
БЛЯВ ДОКУМЕНТИ.

ВАШИНГТОН, 28. грудня. —
Сенатська комісія, що розслі- 
джує справу підроблених до­
кументів проти Мексика, дру­
кованих у Гірстовій пресі, має 
підозріння на двох людей, що 
вони підробили деякі, якщо 
не всі мексиканські державні 
документи, над котрими ве­
деться слідство.

Докази проти тих двох лю­
дей одержано на тайнім засі­
данню комісії й вони будуть 
огЬлошені публично вневдовзі 
після переслуханий, що розпіч- 
неться наново 4. січня. ,.

На своїх попередніх засідан­
нях комісія приняла резолю­
цію, що чотири американські 
сенатори, яким Гірстові Газети 
закинули, що вони взяли від 
мексиканського уряду 1 міліон 
215 тисяч доларів за пропа­
ганду в користь Мексика не 
є підкупні.

Тимсамим сенатська комісія 
признала, що друковані » Гір­
стовій Пресі “документи” ‘ про­
ти Мексика є підроблені.

РІЖНІ ВІСТИЛОНДОН, 27. грудня. — Іського страйку минулого року. 
Комуністи в Скотляндії відно- серед майнерїв заходять вели- 
сять успіхи у виборах уряднн- кі зміни. Більіи консервативні 
ків Скотляндської Майнерської члени цілком відпадають з ю- 
Юнії. У двох найбільших ній, а радикальніш! майнері пе- 
майнерських повітах, Ланарк- рбходять до комуністів, 
шайр і Файф, комуністи відне­
сли повну побіду, вибравши 
всіх своїх урядників

Посол Роберт Смайлі, ста- 
рйй реакційний юнійний уряд­
ник, був побитий на уряд пре­
зидента юнії у своїм власнім 
повій, Ланаркшайр, молодим 
комуністом з иншого повіту.

В наслідок поражки майнер-

КАЧАЛОВ НАРОДНІМ АРТИ- 
' СТОМ В СР.СР.

124,362 «МІГРАНТІВ ПРИБУЛО 
ЗА 8 МІСЯЦІВ.'1

ОТТАВА, 26. грудня. — Де­
партамент іміграції й кольоні- 
зації сповіщає, що іміграція 
до Канади за листопад виноси­
ла 5,094 осіб, з чого 1,816 було 
Бритійців, 1,739 зі Злучених 
Держав і 2,349 з инших країн.

За вісім місяців фіскального 
року, за котрі є вже на руках 
статистика, іміграція до Kamk 
ди виносила 124,362 осіб. У 
порівнанню з минулим роком, 
коли прибуло 108,620 імігран- 
тів, іміграція збільшилася на 
14 процент.

МОСКВА, 26. грудня. — Ва­
силь Іванович Качалов, один з 
найбільш талановитих акторів 
у Радянськім Сокізі, дістав ти­
тул “народнього артиста” рес­
публіки.

Качалов має 50 років і від 
багатьох років грав на сцені 
Московського Художнього Те­
атру. Він здобув особливу 
славу в штуках Максима Ґор- 
кого, Ібзена й Чекова.

Титул “народній артист" при­
носить не лише почесть. Вла­
сник цього титулу дістає біль­
шу платню, дім для свого у- 
житку на ціле життя, пенсію в 
сумі-повної платні на випадок 
неспосібности до праці, а по 
його смерти дістають пенсію 
жінка й діти.

ЕКСПЛЬОЗІЯ МІНИ УБИЛА 
5 РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 25. грудня, 
співші сюди звідомлення ка­
жуть, що підчас експльозії мі­
ни у фабриці Лютгена в Дорт­
мунді пятьох робітників уби­
та і двох ранено.

На-

МЕКСИКО НЕ В СИЛІ СПЛАЧУВАТИ 
ЗАКОРДОННИХ ДОВГІВ,Ф. СНОВДЕН ЗРЕЗИҐНУВАВ З НЕЗА­

ЛЕЖНОЇ ПАРТИ ПРАДІ, (53 міліони доларів), Мексико 
правдоподібно не зможе запла­
тити більше як 32 міліонн пе- 
зів, заявляє газета “Ель Уні­
версале Графіко".

МІСТО МЕКСИКО, 23. гру­
дня. — Газета-“Ель Універсаль 
Графіко" каже, що Мексико 
зможе сплачувати менше як 
третину суми закордонних дов- 
гів, яка припадає її сплачувати.

Таку заввагу зробила Газе-, 
та, коментуючи заяву міністер­
ства фінансів, що приходи 
мексиканського уряду є надто 
малі, щоб можна було спла­
чувати рати, припадаючі для 
закордонних банкирів. 
г Дж. П. Моргай і Ko. є одни­
ми з найбільших кредиторів 
Мексика.

В той час, коли рати за за­
кордонні довги в 1928 році-ви- 
носитимуть 107 міліонів пезів

У
ЗАКІНЧИВСЯ ПРОЦЕС ПРО­

ТИ 17 СТУДЕНТІВ.
БУКАРЕШТ, Румунія, 24. гру­

дня. — У військовім суді закін­
чився сьогодня процес-першої 
групи з 17 студентів, арештова­
них за провід у протижидів- 
ських розрухах у Трансильва- 
нії. Одного студента засудже­
но на місяць вязйиці. Шіснай- 
цятьох инших суддя тільки на­
сварив (немов малих дітей!).

ЛОНДОН, 29. грудня. — Фи- 
лип Сновден, бувший мініетер 
фінансів в уряді Рамсея Мек-І 
Доналда, зрезигнував з Неза­
лежної Партії Праці, бо вва­
жає, що нема потреби для існу­
вання такої партії.

Сновден був членом партії 
через 34 роки. Він каже, що 
від коли Партія Праці дозво­
ляє ца індивідуальне членство 
й приняла дефінітивну соціалі­
стичну основу, вона достаточ- 
но сповняє всі ціли, задля «цсих 
Незалежна Партія Праці перше 
існувала.

Сновден далі каже, що та­
кож в країні є настрій, що 
Незалежна Партія Праці непо­
трібна. Тому він думає, що 
було-б корисцим для Партії 
Праці й Незалежної Партії Пра­
ці зілляти свої фонди і взагалі 
злучити всю роботу.

(Партія Праці у Великій Бри­
танії jb організована на подібну 
форму, що Канадійська Партія 
Праці До неї належать колек­
тивно ріжні робітничі органі­
зації^ партії, мір ними й Не­
залежна Партія Праці, яка вва­
жається СОЦІАЛІСТИЧНОЮ.)

г

Ч. ЛІНДБЕРГ ПРИЛЕТІВ ДО 
ГВАТЕМАЛІ.

МІСТО ГВАТЕМАЛИ, 29. гру­
дня. ;— Гватемаля є першою з 
центрально-американські*-; рес­
публік, до якої завітав амери­
канський летун Чарлс А. Лінд- 
берг. Він прилетів сюди вче 
ра по полудні, вилетівши з мі­
ста Мексика в год. 6.35 рано. 
На привітання Ліндберга вий­
шли тисячі людей.

ЗРІСТ НЕГРАМОТНОСТИ 
У ФРАНЦІЇ.

ПАРИЖ, -т- Число неграмот­
них у Франції значно' зросло в 
повоєннім часі. В 1912 році бу­
ло між новобранцями 7,000 та­
ких, що не вміли ні читати, ні 
писати. В 1926 році це число 
подвоїлося. • Неграмотність 
зростає не лише по селах, але 
й по містах. Зі всіх французь­
ких районів лише в однім Нант 
кількість неграмотних змен­
шилася. По всіх инших місце­
востях число неграмотних ре­
крутів збільшилося.

Навіть у паризькім бкрузі 
було в 1927 році 569 неграмот­
них рекрутів. Французький мї- 
ністер освіти просив парламент 
ухвалити 350 тисяч франків на 
влаштування курсів для негра­
мотних по касарнях.

ТОРГОВЛЯ МІЖ АРГЕНТИ­
НОЮ ТА СР.СР.

БУЕНОС АИРЕС, Аргентина, 
22. грудня. — Корабель “Крі- 
стіян Борг" ,відплив до Радян­
ського Союза з товарами, за­
купленими місцевою радян­
ською торговельною делегаці­
єю. Є це третій корабель, що 
відплив цього місяця до С.Р.С. 
Р. 'з товарами, які вартують 
разом 4 міліони доларів.

Два кораблі відплили з Ріо 
де ля Плята й один з Чілє. Цей 
останній відбув першу безпо­
середню подорож з товарами 
між Чілє а Радянським Союзом.

V
НЕ БУДУТЬ СТРІЛЯТИ, АЛЕ 

ВІШАТИ.

ВАРШАВА, 20. грудня. — 
Вішання буде тепер одинокою 
карою смерти в Польщі. Вла­
да не буде уживати більше 
жовнірів до розстрілу людей, 
засуджених на смерть. Вішан­
ня як кару смерти заводить 
розпорядок президента Мо- 
сціцького, проголошений в у- 
рядовім деніЛку.

ДЕ ВАЛ6РА КАЖЕ, ЩО В ІРЛАНДІЇ 
НЕМА НІЯКОЇ СВОБОДИ,

КІЛЬКІСТЬ НАСЕЛЕННЯ ВЕЛИКИХ 
АМЕРИКАНСЬКИХ МІСТ.

•4
ПОБИТО ПОЛЬСЬКОГО ПО­

СЛА НАРОЦЬКОГО.
ВАРШАВА, 26. грудня. — 

Три невідомі чоловіки побили 
вчера тяжно Адольфа Нароць- 

ПАРИЖ, 26. грудня. — У кого, визначного члена опози- 
Ніцці помер сьогодня М. Саза- ції й редактора “Національно- 
нов, бувший мініетер закордон- го Демократа", і він лежить у 
них справ царського уряду в шпиталі.
часі, коли вибухла світова вій- Напасники претендували, що 
на. Паризькі газети пригаду- ділають на прихаз поліції. Во- 
ють з цеї нагоди, що Раймоид ни взяли Нароцького на авте^- 
Пуанкаре, теперішній фран-' мобіль і повезли в призначене 
цузький премкр, їздив до Ро- і місце та побили палками. На- 
сії в літі 1914 року власне на над .викликав у Варшаві вели- 
запросини Сазанова. І ку сензацію.

їхав він сюди збирати жертви 
на видавання республікансько­
го часопису, він відповів, що в 
Ірландії конче потрібний один 
великий часопис, який обсто­
ював би свободу Ірландії. Є 
там кілька малих часописів, 
однак з ними ніхто ре числить­
ся. Проф. де Валера вертає до 
Ірландії * половині січня, щоб 
взяти участь в нарадах ірланд­

цю ЙОРК, 23. грудня. — До 
Ню Порку приїхав вчера про­
відник ірландських республі­
канців Імен де Валєра. Репор­
терам часописів він заявив, що 
прибув сюди, щоб відвідати 
свою матір і полагодити деякі 
орудки приватного характеру.

Коли його запитали, чи Ір­
ландія тішиться тепер.правди­
вою свободою, вій сказав, що 
■ Ірландії «ема ніякої сеободм,Іського парламенту.
На випадок війни Англія може -----.----------
брати рекрута в Ірландії для 
оборон* своїх інтересів.

На друге питання, ч* при- вячі Вкггш"!

Милвокі — 536,400.
В повищій статистиці зазна­

чено, що населення Лос Еи- 
джелесу не було обраховане на 
1. липня ц. р., однак з инших 
жерел відомо, що Лос Еидже- 
лес має вже більше як один 
міліон населення.

ВАШИНГТОН, 27. грудня. —
З чотирох найбільших амери­
канських міст Ню Иорк мав н|
1. липня ц. р. 5,970,800 населен' 
ня; Чікаго — 3,102,800; Фила- 
делфія, — 2,035,900; Дітройт 
— 1,334,500

Число населення в инших ве­
ликих містах Злучених Держав 
було на 1. липня таке:

Клівленд —- ,927,500; Ст.
Луйс — 839,200; Балтимор —
819,000: Бостон 
ПктсбУрг — 665,500; Сан Фран-1 стичнім уряді, і др. Сун Фо, мі- 
ціско — 576,000; Бофало — ністер фінансів, зрезиґнувалг 
550,000; Вашингтон — 540,000;, зі своїх становищ.

ПОМЕР САЗАНОВ^ БУВШИЙ 
МІ НІСТЕР РОСИ.ІТАЛІЯ ХОЧЕ ЗАТЯГНУТИ ВЕ­

ЛИКУ ПОЗИЧКУ.
РИМ,' 18. грудня. — Тут їз­

дять поголоски, іцо італій­
ський уряд буде добиватися 
позички в Злучених Державах 
в сумі 100 міліонів доларів. 
Яи каже одне звідомлення, іта­
лійському амбасадорові у Ва­
шингтоні поручено звернутися 
за позичкою до американсько­
го міністра фінансів,

ДР. ВУ ЗРЕЗИГНУВАВ.
ШАНГАИ, 29-го грудня. — 

Др. By, мініетер закордонних 
75G.-Î66; спрл» у.-. ивцнжчгі-

То вариш І! Відновляйте не-
Робіт.редпляту

"т

-.Jkürn ■/ L .VT І. m

I''
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UKRAINIAN LABOR NEWS і робітникяк перед полу. хоч te буре» » Кдмоетожі —
І це ку б ні? Правда, для цего тре- 

буде тік довго тревятн, доки ба, щоб ж першу „чергу ціе» 
працююча кляса не усу не ка- -гправою зацікавилися украія- 
ніталістичної влади та 
сту пить її владою працюючих, берті. а таки головно фермері.

Працююча кляса зробить це Т|*‘ба, щоб кпин, взяли собі за 
тоді, коли робітники рилі і ро- «Поклад Спеден і порубі з ухва- 
бітники фабрик осаідомлять- •»»' започаткували справу бур­
ся. зорганізуються і солідарно va ЯЖЛ. Дуже добре будо-б, 
класовою боротьбою усунуть кми-б фермерські товариства 
капіталістів від влади та ска- північної Албертн, так ті, що 
сують приватну масність на ***>лні з , нашими орґанізащ. 
всі середники продукції. *“"• як і ті. ЩО -™ш«, симпати-

, .. зують а ними, прислали на Де-
Проф„ Мнчед наводить У» нятнй Воекраєішн З’їзд ТУРФ- 

своїй розвідці дані, які вказу­
ють на те, що із збільшенням 
зисків капіталістів, із збільшен­
ням інтензнвностн праці, збіль­
шилися нещасні випадки, і то

жить з 
соків працюючої1 владні Всі уі

по ціаМ Канаді ■
не а в спромозі думатн про

в самоохорону.
Коли-б не було каштаді- 

СТНЧНОЇ продукції для зисків, 
лише соціалістична продукція 
для заспокоєння життєвих по­
треб тих. що продукують, ТОДІ 
в країнах з високо розвиненою 
технікою не треба-6 було пра­
цювати довгих годин і енергія 
людини / не вичерпувалася-б 
так, як нині. Тоді теж оуло-6 
продуковано таку скількість 
товарів, як^і нині, а навіть біль­
шу, бо тоді всі робили-б, і ті, 
які нин^без роботи. Чи у фа­
бриці буде Працювати дві “ши- 
фти” робітників по 10 годин, 
чи чотири шифти по 5 годин, 
чи 8 по 2% години, це продук­
ції не зменшить. Тоді, значить, 
всі мали-fi працю і всі мали-б 
багато часу на піднесення себе 
культурно.

Але нинішні власники фа­
брик до цего не хочуть допу­
стити, ^6о вони мусіли-б відда­
ти тоді свої зиски в формі 
заробітної платні другим 
"шнфтам” робітників. Нині 
вони віддають лише робітни­
кові вартість, скажім лише 2(4 
години робітничої праці в фор­
мі заробітної платні, a 7(4- 
годинну вартість його пра­
ці забирають собі, як про­
центи і дивіденди та бону- 
си і високі гонорарі за те, 
що вони е президентами, ме­
неджерами, вайспрезидентами, 
директорами і иншмми уряд­
никами своїх компаній.

Иншими словами, то ця над- 
вишка робітничої праці, яку 
капіталісти забирають, похо-

ДТ тне ухвалитиі* та заслати у відповідні 
" «Комітет Дот

ські-робітники й фермері в Алм-—fcr Жертвам Повені 
іх m час всім тмм робітничо-

54.00Р«г year

з
ції ме « 
cry, нехай

до Центрального Комітету Допомоги у Вінніпегу, а Іі все

а хочуть прилучити свій голос проте-з
зголосяться зв резолюціями І інформаці-

УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
буже вислано.F* тря pua в* 

1 суботу, 
це Тпоіусіїо,

Тож зараз-же таки проголошуйте у своїх місцевостях иі-1
тіти протесту і ясі на один д 
де в той день будуть вибуватися концерти, прочитати і ухва­
лити резол юцію-лротест 
церту протестаційний концерт-мітінг. Для вияснення присут­
нім справи треба використовувати матеріях, який ми подавали 
в останніх ’числах “Українських Робітничих Вістей”.

Протестуйте всюди, де Тільки живуть українські робіт­
ники й фермері. У протестах домагайтеся:

1. Звільнення з тюрми членів Головного Комітету Допо­
моги Жертвам Повені!

2. Звернення забороненому Комітетові у Львові всіх книг, 
рахунків І документів, забраних поліцією в часі трусу в при­
міщенню Комітету!

3. Скасування заборони Комітету й позволення йому на 
праннє легальне Існування й на право збирати та ділити до* 
помогу між потірпівшнм від повені населенням Підкарпаття!

— на 8. січня 1828 року. Там,

Пргирх і МскГрсгор, у Вишшегу. Mae. JДомі, аа ром вуї концерті, тобто. Зробити з кои-
Ді* своїх делегатів. Хоч доро-$4.00Передплата на рік
га далека, але можна зарадити 
в цей спосіб, що два три по­
близькі товариства можуть 
спільно вислати делегата. А 
на з'їзді якраз найкраще мож­
на буде подрібно поговорити 
над справо«0бурси в Едмонтоні, 
чи над справою заснування я- 
коїсь шішої форми школи, але 
.школи постійної.

Однак, що це справа майбут­
нього, бо хоч би ми таку шко­
лу заклали, то корнети від неї 
можна сподіватися аж пізніше, 
а нам досвідчених і грамотних 
працівників в організації вже 
треба, то постараймося встано­
вити від 1-го лютого у Вінні­
пегу ще один ШІСТЬМІСЯЧІШЙ 
Вищий Освітній Курс. Даймо 
цепу курсові матеріальну під­
тримку і даймо на него найкра­
щих, найсвідомцпих і відповід­
но підготовлених членів і член- 
.ктінь наших організацій. Бо 
тільки такі, підготовлені кур­
санти зможуть за шість місяців 
перетравити стільки, щоб по­
тім ще й шипим дати.

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
0«r. Pritchard Ave. and McOregor St, Winnipeg, Kan., Canada.

навіть тоді, коли машини кра­
ще удосконалені не тільки в 
змислі виробництва, але й в 
змислі безпечности для робіт- 

Але праця робітникаПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ЗЛОЧИНУ 
ШЛЯХЕТСЬКОЇ ВЛАДИ.

ника.
доведена тепер до такої інтен- 
знвности, що він не має часу 
думати про себе, він працює 
машинально, напівсвідомо, а
через те не має часу на контро­
лювання своїх рухів і попадає 
під колесо, під- пас і т. ин.

Польська поліція у Львові розвязала Робітничо-Селян­
ський Комітет Допомоги Жертвам Повені Підкарпаття. За­
боронивши Головному Робітничо-Селянському Комітетові до­

тни жертвам повені, які тепер, я Страшні зимові по­
мають ні куска хліба, ні одежини, ні даху над голо- 

польська влада арештувала заряд Комітету за те, шо 
він не хотів віддати їй тих Грошей, які зібрали українські ро­
бітники й селян* Радянської України, Канади й Злучених Дер­
жав на допомогу потерпівшим.

Це с нечуване нахабство. Ми не знаємо прикладу, де-б 
якась влада забороняла давати допомогу народові, шо в на­
слідок таких стихійних катастроф, як повінь, посуха, чи земле­
трус, остався без средста до життя. Не тільки народи одної 
нації й класи допомагають одні другим я таких катастрофах, 
але люди иншях націй, далеко положених від себе країн — 
допомагають одні другим. Американські добродійні органі­
зації, наприклад, допомагали по війні Вірменам, допомагали 
голодуОчим в Китаю, в Радянському Союзі. Коли населення 
долини ріки Mkidnl, в Злучених Державах, потерпіло цего 
літа від повені, то навіть папа римський прислав йому свою 
жертву.

її
Капіталістична система про­

дукції, побудована на страшно­
му визискові, зробила у фабри­
ці з чоловіка машину. Але що 
ця людська машина керується 
все-ж таки не парою і не елек­
трикою, але розумом, — то 
при напруженій праці чоловік 
втомлюється фізично, поруч 
з фізичною втомою наступає 
втома мізку — а в наслідок це­
го збільшаються нещасні ви­
падки.

итмцгвт*
(рози, не
BONI ---- І

перації та колективного госпо­
дарювання на селі. Вони да­
ють змогу запроваджувати на 
селі соціалістичні частки та да­
вати відсіч глитайським намі­
рам куркульні.

10. З'їзд Комуністичної Пар­
тії України, підводячи підсум­
ки боротьби з опозицією на 
Україні, виявив крицеву міць 
і* єдність своїх більшовицьких 
лав. Українська партійна орга­
нізація дала найрішучішу відсіч 
троцькістам, що' намагалися 
зробити підрив едности партії, 
що замірялися навіть на осно­
ви пролетарської диктатури.

Найкраще про цю одностай­
ну думку свідчить те привітам 
ня, яке надіслав З’їзд КП(б)У 
з’їздові Всесоюзної ■ Комуні­
стичної Партії (більшовиків). 
В цьому привітанні вогневими 
більшовицькими словами за­
значено:

* Протягом десяти днів пройа- 
див свою роботу Ю. З’їзд Ко­
муністичної Партії (більшови­
ків) України. Напружена ро­
бота цілого з’їзду, кращих

il’ л
9>

представників більшовицької 
партії України, завершилася 
ясними постановами, що дають 
дальшу провідну лінію „у ро­
боті партії. Ці постанови ма­
тимуть величезне значіння для 
всієї партійної маси, для всіх 
трудящих України.

Від початку до кінця своєї 
роботи 10. з’їзд партії цілком 
висловлював волю і " бажання 
ленінських лав Комуністичної 
Патії України в боротьбі за 
єдність партії, в боротьбі з 
троцькістською опозицією.

З’їзд визнав, що головні шта­
би партії — центральні комі­
тети і Всесоюзної Комуністич­
ної Партії, і Комуністичної 
Партії України - керували ро­
ботою у всіх галузях радян­
ського "будівництва в країні 
дійсно по-лєнінському, по- 
більшоаицькому.

Успіхи в справі соціалістич­
ного будівництва, в справі коо­
перування робітничих і селян­
ських мас, в справі зміцнення сподарських, середпартійних, 
спілки робітників і селян та так і в міжнародніх цитаннях 
зміцнення сніпки бідноти-з се- троцькістсько-менщовицька о 
редняками, показують, що ро- позиція збанкротувала, прова 
бота провідних органів партії лилась і стала на шлях отвер 
спиралася на постанови попе- тої боротьби проти партії Лє 
редніх партійних з’їздів і про- піна й диктатури пролетаріату 
валилась правильним лєнін- Комуністична Партія (біль

шовиків) України, об’єднана

Робітник.

ПЕРЕД ДЕВЯТИМ З'ЇЗДОМ ТУРФДІМ. УКРАЇНСЬКА КІНОМАЇОҐРА- 
ФІН ЗА 10 РОКІВ.

й промови виголошу Війні і то 
на всі .теми на світі,— хотіли-б 
їх мати ташім коштом і аа ко­
роткий протяг часу. Ну, ска­
жемо, за шість місяців — і то 
хотіли-б навчити їх коштом у- 
строєиня одного пікніку і віді­
граним м одного представлення 
(та ще й за світло треба від­
тягнути). Коли-ж приходить 
до мови іцю рос кладку — ой, 
це вже така немила справа.

II. ’Певна річ, шо папа римський не прислав ані цента голо­
дуючому українському населенню Підкарпаття, хоч Галичина 
— не країна жебраків в порівнанню до Злучених Держав. 
Тож кожній розумній людині видно, що папа римський допо­
магав потерпівшим від повені в долині МісісіпІ тільки для фа­
рисейства, тільки для того, щоб величезна американська пре­
са про це широко написала, щоб його, папу, рекламувала за 
його “добрі діда". Бідняцькому населенню Галичини папа 
римський не допоміг, бо про це взагалі світ майже не знав би, 
а по друге — він не хотів ображати польської шляхти, яка хоче 
голодом виморити українське населення за його небажання 
бути невільником фашістської влади та польських дідичів.

Українські робітники й фермері Канади, які до цего ча­
су склали на допомогу жертвам повені в старому краю близь­
ко 28,000 доларів, повинні негайно запротестувати проти поль­
сько-шляхетської влади.

Наші пострадавші брати в старому краю попередньо звер­
талися до нас з просьбою дати їм кусок хліба й одежину, а 
тепер вони звертаються до нас з просьбою допомогти їм ту 
допомогу дістати. Ми допомогу зібрали, а польсько-шля­
хетська влада загородила доступ цій допомозі до голодую­
чих мас. Мало того, вона ше й домагається, щоб жертви 
українських трудових мас Радянської України, Канади й Злу­
чених Держав були передані польській поліції — або для ви­
борчої пропаганди, або для роздЦу їх між польською шлях­
тою та її наймитами.

% Коли польська поліція стрінулася тут з опорою член 
Комітету, які не захотЦн передати М гроші, вона посадила 
тюрму трох членів Комітету: голову П. Крайківського, скарбни­
ка В. Сороневнча І члена Хабу. А щоб виправдати свій зло­
дійський вчинок, вона видала провокаційну заяву, шо ніби то 
вона арештувала членів Комітету за те, шо вони “не внраху- 

, валися з грошей". Цю провокаційну 'Заяву поліції помістила 
польсько-шляхетська буржуазна преса та деякі українські па­
тріотично-продажні газети.

Та ця провокація польської поліції не вдасться. Ми знаємо, 
аа шо сидять в польсько-шляхетських тюрмах тисячі найкра­
щих синів українського працюючого народу! Ми знаємо, за 
що польська шляхта томить в тюрмі. посла польського сей­
му, Ланцуцького, за що вона замордувала Ба пінського й Вечор- 
кееіча, за що вона розстріляла безробітних в" Стрию, за шо 
вона зараз судить 57 українських селян І робітників в Луцьку, 
за шо вона невдовзі судитиме 400 білоруських селян у Вільні, 
за шо вона замордувала Ольгу Бесарабову, за що вона запи­
хає голки nU нігті політичним вязням — ми знаємо про всі 
щі злочини польської шляхти, про них знає цілий світ, тому 
мі ми, ні ніхто з чесних людей не повірить провокаційній заяві 
польської ПОЛІЦІЇ.

Львівський Головний Робітничо-Селянський Комітет До­
помог* Жертвам Повені не мав ніякого обовязку вираховува­
тися з грошей перед польсько-шляхетською поліцією! ВІН 
мав вираховуватися тільки перед тими, хто на його руки гро­
ші складав, I перед тими, для ного ті жертви були призна­
чені. Більше ні перед ким. І ті документи, ЯКІ у нас е зараз 
на руках, які ми вже подавали в “Укр. Роб. Вістях”, свідчать, 
що Комітет свою добродійну роботу виконував чесно. В Ро­
бітничо-Селянському Комітеті у Львові, так само, як І в Цен­
тральному Робітничо-Фермерському Комітеті у Вінніпегу, не 
було ані одного платного робітника, і вся робота виконувала-

Заступннк голови ВУФКУ 
Сидерський дав представникам 
преси про досягнення україн­
ської йіноматографії такі ін­
формації:

Коли в цілій низЛі галузів го­
сподарства України ' після за­
кінчення громадянської війни 

і могли йти балачки про віднов­
лення, то української кіномато- 

ІТ . графії, як такої, до революції
Приходити* довго а-туватн, не б Ше кілька років тому * 
закликати, перекопувати, щоб і 
таки нарешті якось зібрати та-! 
ку суму, з якою можва-б розпо-| 
чати шіетьмісячний курс.

Коли я в минулому числі 
“У.Р.В.” писав про те, що де­
які відділи наших організацій 
не можуиь розвиватися через 
брак працівників" (так
бодай вонімуйкупЛ , то вже не 
мав на меті знову вертати в це- 
му числі “У.Р.В.”^0 освітньої 
справи в нашій організації;, у 
нас « ще кі.у.ка дуеке важних 
справ, які треба порушити в 
Газеті перед з’їздом. Але стат­
тя т. Івана ,’Іеськова, фермера 
із Спеден, Алта., і зачеплене в 
ній питання, заставили ще раз 
вернути ДО ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ! 
нашої орґаїїкації. І було-б 
пожаданим, щоб по цепу пи­
танню висловилися наші чита­
чі та діяльні члени організації.

Освітня діяльність в органі­
зації мусить бути поставлена 
серіозно й то не на системі При­
падкових і неебовязкових лек­
цій, які нас далеко не заведуть; 
нам потрібна школа, а не лек­
ції, чи як ми часом любимо їх 
називати — “вищі освітні кур­
си”, які до курсів зовсім не по­
дібні. І от якраз до проваджен­
ня такої освітньої праці нам 
таки справді потрібні люде гра­
мотні, досвідчені, люде, що люб­
лять організацію і працю в ній. 
Думаю також, що не помилю­
ся, коли скажу, що нам погріб; 
ні люде молоді, енергійні.

Де-ж ми їх візьмемо?
З неба ми їх не стягнемо, бо 

й там їх нема; в наших во(югів 
їх не куримо — не тому, що 
вони їх нам не продадуть, але 
тому, що й у них їх нема. Те, 
що у них величає себе вченим, 
так надається до праці в робіт­
ничих організаціях, як свиня до 
плуга. Нам треба видвигнутц 
працівників з власної організа­
ції. Треба не пожалувати ко­
штів на те, щоб виховати своїх 
вчителів, диріґентів, організа­
торів, свою трудову робітничо- 
фармерську інтелігенцію.

“10-й . з’їзд сповна ухвалив 
політичну лінію і практичну 
роботу ЦК ВКГ1(б), під керів­
ництвом якого партія непохит­
но йде ленінським шляхом. Він 
ще раз від -імени всієї партій­
ної і робітничої маси України 
заявляє, що як в питаннях го-

українська кінематографія бу­
ла незначною прокатною орга­
нізацією, а нині дб 10. роковин 

І Жовтня вона виступі» як вели-”4' 
Коли-ж курс скінчився, тоді ка та досихь.-'йіцна виробнича 

ми аж лекціє зітхнемо, що на- організація, 
решті матимем “вчених лю­
дей”. Але чи на довго нам їх 
стане? Ні, б<# світ на місці! не 
стоїть. Пройде рік —; два її

VЗавдання, що стояли перед 
українською кінематографією, 
були складні, бо екран відбиває 
на собі всі моменти боротьби 
й життя робітничої класи.' О- 
сиовне питання, шо зараз зай- 

Значить, у tfac в основному мае українську кіноматогра- 
освітня справа поставлена не фію, це правильне здійснення 
на відповідні підвалини. Нам ; національної політики партії і 
т(>сба поговорити вже нарешті радянської влади. Партія до- 
ііад тим, щнб закласти школу вела, що тільки в умовах дик- 
поетійну і втримувати її не пік- татури пролетаріяту можна 
піками й Представленнями, але,'- здійснити правильно націо- 
або сталим освітнім фондом, вальну політику.' 
або поставити Ті на самооплану­
ванню самої себе. Я не вірю, 
що нам вдасться бодай в кер-

зиову починається погоня за 
“вченими,”.ським шляхом.

Ці досягнення у роботі пар- новколо свого ЦК, з непохит-
ейлах ітії, в роботі соціалістичного ною певністю в своїх 

будівництва дають змогу ще більшовицькою єдністю йде до 
більше зміцнити наступ на неп- 
мана й куркуля й що-далі, то 
більше розвивати соціалістич­
ні частки в народньому госпо- Трудящі маси України вірні 
дарстві. У своїй постанові про заповітам евбго проводиря, 
роботу на селі з’їзд ухвалик, Леніна, і за проводом його лє- 
що мають на меті зміцнити нінської більшовицької партії

ще з більшим завзяттям візь­
муться за справу соціалістич­
ного будівництвами радянській 
країні, всебічно иусіма силами 
допомагаючи партії переводи­
ти в життя свої постанови.

15. З'їзду ВКП(б), під прапо­
ром Леніна, під прапором ЦК 
ВКП(б)",

"За останній рік українська 
кінематографія зробила низку 
кроків в цьому напрямі, — ви­
пуск таких картин, як “Тарас 
Шевченко”, “Тарас Трясило”, 

планувала, але коли-б визнач». ..Микола Дж .. та инші пока.
ти від наших організацій, від'
ТУРФДім і Р.З.Т. певну сталу

і
розвиток сільського господар­
ства, поліпшити добробут бід­
ноти та забезпечити найбільш 
малосилі господарства серед­
няків,

Йсі ці заходи спрямовано до 
як найбільшого розвитку коо-

ііпіх початках поставити справу 
так, щоб школа сама себе по­

зує, шо українська кінемато­
графія будується як національ- 

субспдію на піддержку такої на за своєю^формою та- мате- 
ШН0.ІИ, m тоді вона, покрива- ріЯЛОМі та як пролетарська — 
«чи певну частину коштів са- за своїм ЗМІСТ01І; 
ма, мТла-6 стало існувати. Як виробнича організація

Я не говорю тут проти того ВУФКУ виросло до значних 
Вищого Освітнього Курсу, який розмірів. в ц.ий рік україн. 
має розпочатися 1. лютого 1928 ська кінематографія ступає зі І 
року. Ні, цей курс- нам тепер

(“Радянське Село”.)

НАСЛІДКИ КАПІТАЛІЗМУ..

■

№- Цікаві, досліди над причина­
ми випадків у фабриках пере­
вів професор торонтонського 
унівеситету Т. Мичел. Ці до­
сліди виказують, що причиною 
випадків є* більше умисловий 
стан робітника, як механічний 
фактор, тоб то машинерія.

Не лише,#що цей особистий 
фактор є причиною більшого 
числа випадків, але досліди 
професора вказують, що ця 
категорія випадків зростає. 
Його досліди охоплюють ли­
ше останні роки і є оперті 
на статистиці “КоМпензейшин 
Борд" провінції Онтеріо.

Професор ставить питання, 
яка є причина цего явища! 1 

ме раз поспішити з братньою до- ! відповідає, що тяжко сказати 
своїм братам Західної України І вжити всіх можім- точно, яка цему причина, але

було дата кусок хлі- вій припускає, що зменшення 
мертва, ані ин вже зібрали дав скупченості! уваги в робітників 

місце 8 ціль, на самоохороні походить від 
великого напруження нервів 

тру- при модерні» (на велику ска­

лю) фабричній продукції. Дум­
ка про те, щоб зробити біль­
ше для капіталіста, щоб вико­
нати вимоги фабрики, ослаб­
лює фізично і умово робіт­
ника. Він не може відповід­
но уважати на себе, бо вся 
його увага і енергія звернена 
на продукцію.

Модерні машини, при яких 
робітники працюють, є такі, 
що робітник мусить присвячу­
вати їм подвійну увагу і скор­
ше самому рухатися. Инакше 
наступить припинення праці, а 
тоді його можуть нагнати з 
роботи.

Доказом того, що тверджен­
ня професора Мичела є пра­
вильні, може послужити ще і 
цей факт, що навіть стати­
стично доказано, що більшість 
нещасних випадків у фабриках 
припадає на пополудні, як пе­
ред полуднем і то найбільше 
під вечір. Значить, енергія 
більше є вичерпана nU вечір,

і . І Я зростом якости виробництва та
дуже потрібний і ми його муси- МОци одеської кінофабрики та 
мо всіма силами підтримати, 3 велитенською київською фа- 
фіе підтримати для того.-іікіб 
така нестала форма школи 61-

брикою, що будується швид­
ким темпом, не кажучи вже про 
низку инших допоміжних під­
приємств. Ми маємо зараз на 
Україні до 2.000 екранів, раху­
ючи в сьому числі клюбні та 
сільські екрани. Ці екрани до­
помагають в значній мірі спра­
ві втілення радянської1- фільми 
в робітничо-селянські маси.

Найближчі наші завдання по­
лягають в тому, щоби макси­
мально втягти широкі робітни­
чо-селянські маси в будівниц­
тво кінематографу, приблизн­
ім до роботи кінофабрик укра­
їнську пролетарську літерату­
ру, висунути низку нових ро­
бітників в галузі кіна. Здій­
сненням цнх. завдань- ВУФКУ 
мае занятися в'*11. році рево­
люції »

ла вже у нас останньою.
Ось фермерський відділ То­

вариства- Укр. Роб.-Фарм. Дім 
в Спеден виніс ’свою ухвалу 
в справі заснування бурси

Вищий Освітній Курс не за- 
доволить всіх цих вимог нашої 
організації. Але ніхто не за­
перечить того, що минулий Ви­
щий Освітній Курс дав Нам гур ТУРФДім в Едмонтоні. Це вже 
ток працівників, які від самого ь ннша форма, хоч не повної 
курсу і до нинішнього дня пра- школи, а лише Півшколи, але 
цюють в організаціях. Може форма стала. Це вже є така 
вони не такі, якими їх деякі ор- форма освітньої інституції, що 
ґ&нізації баждли-б мата, але при матеріальній піддержці ор­

ганізації і при доброму вмйо­
му проводі вона вихояув&іа б 
уіраїнеькому робітництву й 
фермерству справжню трудову 
інтелігенцію. *

...

са доброаЦьно, • безплатно і навіть за внтрачуеанмй час для 
ебіздкн потерпівши* від повені місцевостей, два догляду за 
розподілом в них допомога, ніхто не брав плати. Про це ми 
маємо певні aUoMoen з достовірного джерела І про це ми з 
чистою совістю говоримо на сторінках нашої газети.

Товариші Робітники 8 Фермері! Центральний Робітничо- 
Фермерський Комітет Допомоги Жертвам Повені, отримавши 
із старого краю акти про неймовірний, але правдивий, вчинок

треба панята ти, що вони вчили­
ся лише Шість місяців, а не 
шість

Наша головна хиба 
що ми хотіли-б мати добрих 
вчителів, диріґентів і організа­
торів, людей, що вчидв-6 і ді­
тей і дорослих письма, що про 
ваднли-б орхестрою, хором, що 
саді-6 грали та співали, ще

в в тому.

По моїй думці, делегата по­
винні привезти на весі 
з’їзди нашвХ орґані;ЦДій 
кретиі пропозиції ВІД лЮОІХ від­
ділів щодо цієї справи. Ось

засобів дав того, щоб
te

риіших, були вільно допущені 
Центральний Комітет Д 
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Ртчві Збої* мину ТУРФДім в Мус 
Лцр. Саск, відбіжуться РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ!Котрая і ПІ трвюж способі» 6)*

Кпро ос дай пода­
вшої» сапі «* РЗ.Т- па акай. 1938 р в гоя. 8-М поров

бути ВВ цих зборах. Часом, 
ребуиають робітничого журакду $іЯшао перше число

Х'жнглІЯсигіЯ мові п. ж.

“THE CANADIAN. UBOR MONTHLY”

своїх збери, а в перші чергу
ід} Воео мусаггь вилічувати цю сторінках *У«Р Роб Вісте*" а а— 
вЦюмогу без огавда па аг, чи паса пі хаЯ дадуть псині іистрткмП своїм

Ванеплит з-з* кию. шат пгюш ш. %свої нила.чи. бо сатин, вві
г 4-у конвенцію PJ.T.П потребує, ти иіЯ•Шановна редакціє’ РЗТ*»дато. 4-ої ■« впваатуиати Хто слідуючи! вмізветкі в гіЯ

Часе РЗТ.Філія Українських Громадян 
у Франції (СУГУФ) скдадас 
сердечну подяку за висилання 
свого часопису, котрий для кас 
був я цьому 1927 році великим 
порадником в вашому ро­
бітничому жито. Сердеч 
не привітання посилаємо вам, 
дорогі товариші, з Франції до 
далекої за океаном Канади, та 
побажаємо для вас сильного 
здоровая і популярности серед 
трудової української еміграції 
на наступний рік. Цей два tF 
цять-семий рїк дуже багато 
труду вложив на сторінках ва­
шої Газети ‘‘У.Рф, дуже бага­
то новинок подааяаш дорогий 
редактор, зі своїми співпра­
цівниками про світові водії 

Але це дуже сумно виглядає, 
що ми, гірники у Франції, пра­
цюємо за той мізерний франк.

1928 п 
Нош який містить ОГЛЯД красного й міжнароднього 

робітничого руху.
за січам 1!

радо ввтаешо.дам РЗТ, вві біді
- > Д. Сневже, секретар

ПЧП ЗЙРІ ВДДІЛВ «РО­
ДІМ І ИШЦІЇ.

вимог* Д* своїхя РД.Т. Ч.1ЄНІ», 
Ч.іенС І. КИ

1
чують до каса х вкладок.

Р-: За мкодь — Редактор; Канада 
РУХ —

Тям Бая; Що а Каниійською Партією Праві? — Дама МеиДоиаи;

ЗмістАдже-* так яостааоаавють приписи 
статути Р.З.Т. Заходять тідька

ВЕСТ «ОРТ МИТЯМ. ОНТ,
аа тій від в. щоб Відділ Жівсекігії в Вест Форт Ввл- 

I. Онт.. відбуде свої рівні збори 
а неділю, 15. сіпав 1928 р в 2-і* гхз- 
лкні по полудні в салі місцевого Ухр. 
Роб. Дому. >

Обеввмом всіх плепккяь прибути 
на означений вас. Новим вленхвнвм 
раді

тали*, вв аааомогова каса РЗ.Т. змо-весжі млтертяльжу Я Моральну
же постіЯао відповідати вимогам та-(вбо ро-доеомргу тям своїм

— А. Лушчарсьимй; їм Краків та робіт** TBO — Дж. Л. Но­во, о статут*, яо основується яґ за­
сади весну рацйЬюго товармства за
ваїмвом

вм слабість, каліцтво (або 
ВвЗваапв

ГЕМИЛТОН. ОНТ.І). гем. Отава Міжнародні робітничі замітки Я T. KM.смерть)
і здобуванні наЯвоме 
до життя. Відповідно до своєї ооюи- 
яої мети Робітниче Запомого* То-

Річні збори відділу ТУР*Дім в Ге-одаої членської вклад-
є обвис де на тільки длв запо- мвлтон, Онт. відбудуться в неділю, 

могової організації, вю а* давати 8. сів 
у тільки там своїм членам, то 

її безумовно потребупть. Бо-ж кож- прибути па ці річні збори, вислухати 
нону це зрозуміле, ЩО 1 долар член- звіт заряду та ріжних комітеті» з Іх- 
ської вкладки в РЗ.Т * стоїть в ні- «ьої цілорічної організащййо 
якому відношеняю до асекурацИвої ' взята участь в наради в усіх важ 
премії в асехураціЯній компанії з ох- ИИІ справах, *хі будуть на програмі 
вої сторони, а до вимірежл запоно- зборі», 
гп члена Р.З.Т. з другої сторони.

Що-ж властиво е наше Р.ЗЛ1.? —

їж засобі* ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІЧНА ПЕ­
РЕДПЛАТА $2.50; ПІВРІЧНА $1.50.1928 р. в 2-і* гол по ладу дні 

обов’язково Заряд.Кожний член по»карасі по встановило таку иіяшальиу 
ксТУиву 1 місячну вкладку для своїх 
членів, на яку 
могтясь і наЯбідиішн» робгтмяк-чор- 
яороб, що тяжкою арацею заробляє 
на кусник иабв. хлв себе Я своєї ро-

' Адреса журналу:

“The Canadian ’tabor Monthly”
ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.може сиро-

і Праці
Цим даємо до відома всім членам

відділу ТУРФДім у Дромгедер, Алта., 
що річні збори відділу відбудуться » 
неділю, 15. січня 1928 р. в годині 2-Я 
по полудні

То* обовязком кожного члена при­
бути на згадані збори, вк також ви- , -__х тиме ВІД 1-ої години по ПОЛУДНІ, то-рівнати свої залеглі вкладки, щоби _ 'му приходіть вчасно, щоб вкладкимати право голосу і рівночасно ио-tevvT заплатити перед початком зборів,чути звіт заряду за 1927 рік. т.._ . Тих. що бажають ьсппнти в члениНових членів радо витає*о. „ „ _ *Р.З.Т., широ встаєм

95 KINO ST EAST TORONTO 2, ONT.Заряд.
Одначе в неї мінімальної вкладки 

оті одного долара і з однакової 
всіх запомоги по $10-50 тижнево 

покористуються а однаковій мірі всі 
чаєня РЗТ. без о. ляду на це. mo * 
для ВСІХ ияд існують однакові умови- 
вияв житті Я прані Бо-ж кожному 
відомо, шо один робітник заробляє
часами більше від другого, що один що безумовно її потребують і нн 
робить постійно, а другий лише кіль- г0 жерела прожитку не мають. За­
ва місяців в році, що один мбже де- те засадннчі постанови статута Р З.Т ! 
що й вілло жити зі свойого заробітку, ставлять його на рівні з асекурацій-1 
підчас коли другому не тільки не за- ним товариством, яке по приписам 
лишається нічого з його платні, але статута має виплачувати встанов.те- 
часамн вона й не вистарчає навіть на ну запомогу відповідно 'до висоти

Цодевської вкладки (чи премії) без о- 
Не зважаючи на цю неоднаковість тлілу на це, чи член цеї залоМвГи кон- 

жнгтя й праці одного Й 1е потребує, чи ні Ріжннца тільки

ПОРТ АРТУР, ОНТ.У
Своєю нивою і своєю членською 
вкладкою^воно є запомого*,» іястн- Подається ло виома^шо рані збо- 
тупіею, тітб-то має гуманний харак- Р". види» Жінсекщ, ТУРФДім у Порт 
тер, який вказує на те, що , виду та- ! 'відбудуться а неділю, 8. січня 
кої низької членській вкликн запо- 1928 * ». 2 год”"' "IT" Пр°" 
мета належиться тітькн тим членам, сет«» -««кинь пр"бутн на означ

ШГ) чений час. Нових членкинь радо ви­
таємо.

ДО ВІДОМІ ФАРМЕРАМ 
і І РОБІТНИКАМ.

Заряд.не можемо спромогтися на­
діслати для цеї нам дорогої 
гязелг'передплатн. Ну й що 
це! Не можемо! А то тому, 
що дуже тяжко заробити од­
ного долара в день. А за цьо­
го долара треба прожити, я- 
кусь ряднину купити, що за­
ледве-заледве вистарчає. А до 
того хочеться ще належати 
до робітничої організації, хо­
четься читати робітничі газети 
і книжки, а на це все потрібно 
грошей, потрібно матертйяів.’

Але-ж все уаки не забуваємо 
й не можемо забути за "54кр. 
Роб. Вісти”. Бо от нема вже 
щось із місяць цеї газети, то 
й здається, що наша філія за­
вмерла і все наше життя" за­
вмерло, Будьте добрі, товари­
ші і шліть надалі “Укр Роб. 
Вісти", бо філія без них не 
існує. А в скорім часі ми вам 
допоможемо.

З товариським привітом. 
Філія СУГУФ.

. 0. Шевчук.
Сальомін. Франція, 16. грудня

Заряд
Цим повідомляємо всі на вві відділи

♦ОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. І товариства як також всіх У країв-М. Доскоч, фін. секр.
РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т. ських фермерів в провінції Манії Обі, 

шо Центральний Виконавчий Комітет 
Товариства Український Робітничо.

Подаємо до відойа всім членам і 
членкнням відділу Р.З.Т., що річні 
збори відділу відбудуться в неділю, 
15. січня 1928 р. в год. 2.30 по по-

КЕЛГАРИ. АЛТА
і' V

♦армерськнй Дім вислав на органЬа-БІНФЕПТ, САСК.Річні збори-відділу ТУРФДім в Кел-
пійну об’їзд ку свого організатора т. 
Т. Кобзея, який відвідав і буде мата 
масові віча в ріжних місцевостях в 
Цій провіїщії в такому порядку:

гари відбудуться в середу 4-го січня, 
1928 року, в 8-ій годині вечером. О- 
бов’язком кожного члена прибути на 
ці збори Я взяти живу участь.

Не-членів. які на святі 4-ої річниці 
існування Укр. Роб. Дому в Келгари 
зложили сво

Річні збори відділу ТУРФДім в Він- луіяї » льокалі під ч. 808 Мкіигош 
фєйт і Тейлортон, Саск., відбудуться вух* в Форт Вид ям. Обовязком асід 
в неділю, 8. січня 1928 р. в год. 2. по членів і членкинь прибути на ці збо- 
полудні.

Просимо всіх членів і членкинь з 33 1927 рік, як також вибрати новий 
обох згаданих місцевостей прийти о- заряд на 1928 рік. Нових членів радо

витаємо.

гір..житія

в у новинах
другого, Р.З.Т. виплачує однакову Ча- в цьому, шо в Р.З.Т. є тільки одна 
ломоту кожному 8 них, коди ВОНИ Є ‘премія* 
його членами і попадуть в слабість членська вкладка, 
або каліцтво. Воно инакше й не мо­
же бути, бо статут Р.З.Т. каже вираз- 

дда всіх його членів існують

ри, щоб вислухати звіту урядників
ПОРТЕ ДЖ ЛА ПРЕПРІ МАК. — 

четвер. 5. січня. »
РИВЕРС, МАН. — питання, б. січня. 
БРЕНДОН, МАН. — субота І неділя, 

7. І 8. січня.
БІНФЕЯТ, САСК. - понеділок І 

вівторок, 9, І 10. січня.

тоб-то однодоларова

*ь£'5-а*ларову жертву 
на сплату довгу чІАр. Рфб. Дому й 
бажали-б стати членами віддьту 
ТУРФДім — радо витаємо

Заряд.бовязково на ці збори. Новим членам 
Заряд.Суперечностн І їх евентуальні 

наслідки. раді.
\ но, шо

однакові обовязки і однакові права. 
З обективної точки погляду воно ДОПОМАГАЙТЕ ПРЕСІ МОЛОДІВ цій саме суперечності, яка вияв­

ляється між зверхнім характером Р.З. 
справді тав е: однакові вкладки, одна- у j внутрішньою законно-прав -
коал й запомога, а ‘ Шо вкладка для

ОШАВА, ОНТ.Заряд.
Місяць січень є призначений кампа-Подаемо до відома всім членам і 

членкнням віддьту Р.З.Т., що в неді- н*’ ля* зміцнення “Hour Ворхера*. За 
лю, 8. січня 1928 р. в год. 2.30 по по- чотири роки свойого існування, ця 
л у дні в салі У.Р.Д. в Ошаві відбу- І13гта *,олоАІ Доказала свою вел що­

річні збори відділу Р.З.Т. В»РТІСТЬ « Тіль*" ДЛ* вюнекувжної 
Обовязком всіх членів і членкинь при- робітіягчоі молоді але й для загально, 
бути на ці збори 1 вислухати звіту г0 робітничого руху. Кожного місяця 
за 1927 рік, як також буде вибір заря- в®11* передавив на Євоїх сторінки 
ду на 1928 рік* ;}аряд. науку робітничій молоді в Індустрії І

на фармах. “Hoir Воркер" це наша 
одинока зброя, що нею можна успі­
шно гуртувати маси робітничої моло-

В тих вище зиначених місцевостях, 
в яких ще нема наших організацій, 
хай читачі “У.Р.В." І «♦. Ж." займуть­
ся скликанням віч на вище визначені 
ДНІ, чим вони багато допоможуть тав. 
організаторові І організації працю­
ючих, а нн їм дякуємо наперед зі 
труд-

За місцем І часом, в «кнх відбудуть­
ся віча, слідіть за оголошеннями ия 
місцях.

ДІ ПЕС, МАМ.ною будовою, криється поважна нс- 
віід однакова, то й запомога мусить безпека для цеї молодої і дуже Цін- 
бутн для всіх однакова. 1 Ної робітничої організації. Покищо

Одначе в ЗГ;1ЯД,н «я небезпека ще незамігна, бо орта- січня 192я р „ 2,ій годині по полудні
то ПІД ЗІ лядом особистих) новин ж нізаці, молода здором й швидко „ салі укр Роб Дому. Всі члени і 
тя і прані член* И.ДІ. ВОНО так Є розвиваеться а черсз це ніхто не під- члснкині повиині обовязково прибути 
е, бо одному членові лекше заплатити чув СуПерсчности, к&м запомогу

Річні збори відділу ТУРФДім в Ді 
Пес, Ман., відбудуться в неділю, 8. дуться

, _ mvrnMv і на ці збори та вислухати звіт заряду
свою членеьк> BUUK) а друге,і > Вобмрадм однаково всі, без огляду на за ]927 рік і>„брати новиЯ заряд на 
тяжче, один міг би часами й обійти- ( тс чи вонн д потребували, чи ні, і 
ся без запомоги, підчас коли для дру- коли один відділ більше вибрав з ка- 
гого ця запомога е одинокою дошкою сн рз j чим вложив до неї.

1928 рік. Нових членів радо витаємо.
П. Огородник, секретар. КЕЛГАРИ, АЛТА.

За Ц. В. К. ТУРФДім.
М. Шлтульський, секр.Повідомляємо всіх членів і член- д* в. 

кинь відділу Р.З.Т. у Келгари, Алта., цек> ^ллітків і 
що річні збори відділу відбудуться капіталістичного устрою. Ми е певні, 
в неділю, 8-го січня 1928 р. в годині щ? лорослі класово свідомі робітники 
2-ій по полудні в салі Укр. Роб. Дому вповні Розуміють важність боротьби, 
(Ривер сайд). *ку провадить “РІоіг Воркер" І а го-

Всі члени й членкині повинні обо- тов* прийти йому з потрійною ДОПО­
МОГОЮ.

УМІЛІ
всіми иншими лихами

таркзмом, з пра-грятунку.
Найяскравіше виявляється ця субєк* 

тнвна нерівність членів Р.З.Т. в таких 
випадках, де член Р.З.Т. е рівночасно 
членом ддогобудь ншюго запомог о- 
вого

Але довго так^бути не може, бо в 
міру розвитку Р.З.Т. такі суперечно- 
сти й нерівности будуть змагатися і 
зчасом можуть загородити організа-

, ції дорогу до її розвитку, а навіть за-товариства, або «олівін працює ^ 2. існува^ю
в такій компанії, яка є звязана з 
“Компеизейшин Бордом'. Такий член 
дістає на випадок каліцтва запомогу

Т1ММІНС, онт.
Річні збори відділу ТУРФДім в Тім- 

мінс, Онт., відбудуться в неділю, 8. 
січня 1928 р. в 1-ій год» по полудні в 
салі Укр. Роб. Дому. На програмі 

I f тут знову виринає питання: Чи зборів є між иншим вибір нового за- 
на те ж ми, робітники, будували цю ряду на 1928 рік і инші важні справи, 
організацію, щоб її власними руками Тому проситься всіх членів прийти «а

ці збори в означений час. Заряд.

ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ­
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ АІ1БЕРТІ. -Були ми поневолені 

З тобою, 6р|те мій;
Тепер-же ми розїхалнсь 
В далекий край чужий. 
Гнобила нас монархія 
В рідненькій стороні,
А тут вже й демократія 
Скубе на чужині.
І як ми не міркуємо, 

і А разом в місці йдемо.
Бо а Франції далекої 
До вас привіт свій шлемо. 
Отак то, друже-брате мій,
Я тебе вважаю,
Бо про життя Твоє 
В Канаді в “Вістях" прочитаю. 
І хоч би ти не хотів 
До мене листа написати,
То “Вісти” робітничі 
Дадуть про тебе знати,
А за те, що їх читаю,
Багато дечого я знаю —

є ■
виково прибути, на зборах будуть 
важні справи до полагодження, як 
звіт за 1927 рік, вибір заряду на 1928 ™ “Ионг ВоРтерГ двотижневими, 

Заряд.

Щоб в недалекій будучими! зробн-
Албертійський Провиси ТУРФДім 

висилав організатора т. Войтишииа 
організаційну об’їздку. Ми заклика­
ємо наші відділи І товариства в пів­
нічній Алберті у строювати масові иі- 
тіиги. на яких <^-де промовляти тож 
Войтишин. як також по змозі поста- 
райтеся, товариші, покрити частину 
подорожі організатора.

Нипіе подіємо спис місцевостей І 
дати, коли організатор їх відвідав.

Встрелив, Алта» в вівторок 3. І 4. 
січня в годині 7ДО вечером.

Ворвік. Алта» в четвер 5. січня а го­
дині' 7Д0 вечером.

від Р.З.Т.. а рівночасно відшкодуван­
ня від компанії і безплатну лікарську 
опіку від компанійноіо лікаря на 
основі "Компензейшин Екту", підчас свідбмнй робітник, 
коли друї ий його товариш з Р.З.Т. Але як-же цьому запобігти?! На 
дістає лише запомогу від своєї робіт- “«У свідои.сть членів не ножна ба- Річні збори віддьту ТУРФДш від- 
ннчо» запомогової організації, а в до- гаго числити, ,бо в багатьох членів будуться п неділю. 8. січня 1928 р., 
датку ше й самий платить собі лікаря. РЗТ. цеї свідомости якраз немає і в годині 2-ій по полудні 

Прнгадуєтсья мені осьадт допис т. вони то“У стзлн членами Р.З.Т . Тому, що звичайно на річних збо- 
А І'алюка з Кчлмсн. Алта., поміше-ЛшоЛ Цю організацію використати, ко- рах е більше важних справ до пода­
ний в ч 145 "У Р В * з дня ’.3. грудня -1и тільки будуть мати до цього на- годження, проситься всіх членів і 
1927 р п з "Дещо про РЗ.Т. і Ком- году. "А дійсно свідомі члени Р.З.Т членкинь відділу ТУРФДім прийти 
пензейшин Борд* В цьому дописи- те* не зможуть цьому заповіті, бо обовязково на ці збори.

опісля знищити?! ми мусимо поставити його на тріакі 
основи фінансово та побільшити чи­
сло його передплатників. Наш клич 
е 1,000 нових передплат 1 1,500 дола­
рів до 1. лютого. Ми. є певні, що з

рік і т. ин.
Певна річ, що ні, — скаже кожний

ОТТАВА, ОНТ.
ЕДМОНТОН, АЛТА

І
Подаємо до відома всім членам і 

членкнням відділу Р.З.Т. в Едмонтоні допомогою дорослих робітників, ми 
Алта., що річні збори відділу відбу- легко 10а|г*“0 цеї *,ети" Кожнн# 
дуться в середу, 11. січня 1928 року гтарший товариш повине" зро6іпи 
в годині 8. вечером в салі Укр. Роб. все 8 сво,й “’«з*- и’“би поширити І 
Дому. Всі члени й членкині повинні *інансово піддержати “Ионг Ворке-

ра". іобовязково прибути, бо на зборах ви­
рішуватимуться важні справи, а та­
кож буде звіт за 1927 рік. Так само 
на зборах відбудеться вибір заряду помагайте боєвій робітничій молоді

Канади скріпити свою пресу!

Присилайте свої жертви, збирайте 
передплати (тільки 50 ц. на рік) і до-Заряд.я цього ніякої законноївідно- основи в статуті Апель до "робітни-1 

_чої* повісти’ політає тільки на тих

не маютьні згаданий тов. дописувач влучно
схарактеризував цю справу в 
іменню до майнерів, чим — мовляв
ндарив цвик в саму голову, бо він не членів, які^ й без ап<лю розуміють 

•іілм» н виявив яскраво цю счбєктив- вартість цеї організації і радше обій- 
HV нерівність самих членів Р.З.Т. між ДУТься з чим можуть, щоб запомоги буду-ться в неділю. 8. січня 1928 р.

на ниший не брати. в год. 8-ій вечером в приміщенню
цього відділу.

Всі члени й членкині повинні обо-

КЕ.МСЕК, САСК. Заряд.на 1928 рік.
В вище згаданих місцевостях, М 

ще нема відділів ТУРФДім, хай чита­
чі ‘У-Р-В." І Ж.” 
скликати віча на призначений день, 
чим багато допоможуть тов. органі­
заторові І організації працюючих, ■

“THE Y0UNQ WORKER"
95 King St. В., — Toronto, Ont.

Річні збори відділу ТУРФДім від-
ТОГОНТО, ОНТ. ■остараються

собою, але вказав ще Я 
І дуже важний бік справи, який в

Подаємо до відома всім ^членам і
Тут треба поробити певні застере- 

своїх консеквентні може ження в самім статуті заздалегідь,
щоб ухороинтн Р.З.Т. перед безогляд- вязково прибути на ці збори та ви­

слухати звіт заряду іа 1927 рік і ви-

КОНЦЕРТ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ.члекиням віддьту Р.З.Т. в Торонто,
Онт.. що річні збори відділу відбу- Старанням відділу Жіночої Секції 
дуться в неділю, 8-го січня, 1928 рву форт Внл’ям, Онт, в неділю, 8. січня 
годині 2-ій по полудні в салі Укр. Роб. 1928 б- в Фінляндськім Робітничім До- 
Дому. Всі члени і членкині повинні мі відбудеться 
обовязково прибути, бо на зборах 
вирішуватимуться важні справи, як 
також буде звіт за 1927 рік. Так само 
на зборах відбудеться вибір заряду

дальших
ин наперед дякуємо за тру*.

За місцем І часом, в яких відбу­
дуться віча, слідіть за оголоші 
на місцях.

фатально відбитися
розвиткові Р.З.Т., а яким е факт, що ним використовуванням його з боку 
деякі місцевостн побирають більше несвідомої ще частини членів? Най-
запомогн, чим впдачують вкладок до ліпшу нагоду для цього дасть четвер- Рівночасно звертаємо увагу тим то­
каєм Головного Заряду, а друге. Що та Конвенція Р.З.Т, яка правдопо- ваРишам і товаришкам, що затягнули
багато членів побнрають запомогу, дібно візьме ці й подібні справи на вклааки. щоб вирівналн їх обовязко-

прої раму своїх нарад. 80 д0 кінця “ього Р0»?- 60 8 против­
нім випадку вонн не отримають від 
U.B.K. членських книжочок.

І от разом тобі й їм — 
Привіт я посилаю.

на дальшому

брати новий заряд на 1928 р.
J 0. Шевчук.

За* Проявом:
О. Шндловський, О. Жунеяич, 
голова.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
КОНЦЕРТ-МІТ1ИГ У ВЕНКУВЕР, б. к. хоч могли-6 беу неї обійтися.

І одне й друге висуває перед нас ! 
основне й далекосягле питання: Що

секретарі.Програма концерту дуже інтересна 
й різноманітна. Хто прийде на цей 

Не-членів, що бажйли-б стати чле- концерт, не пожиіе. Товариші й то­
варишки! Приходіть громимо Й клич­
те своїх знайомих.

Початок в год. 8230 вечером.
Вступ за вільними датками.

В неділю, 8. січня 1928 р. в 3. годині 
по полудні відбудеться у Темплетон 
Гол величавий концерт-иітіїи. Про- 

v грана концерту ^дуже багато й цікава. 
Будуть говорити добрі промовці.

Обовязком кожного робітника Аро- 
бітнимі прийти на цей концсрт-Мітіиг 

Вступ вільний для всіх.

Іна 1928 рік.КошретЯе питання.

ЗНИЗИТЬ СЕБЕ В РЗ.Т.Зарм.таке Р.З.Т, чи воно е асекураційним. | Добре було-6, щоб порушені в цім 
чи тільки запомоговим товариством? дописі справи відділи Р.З.Т. взяли під 
Коли "воно е асекураційним товари- дискусію й евентуально винесли пев- 
ством, тоді очевидна річ, воно мусить „і конкретні рішення в оцій справі: 
стисло придержуватись засад електив­
ної ріииости: однакові обовязки 
(виадки), однакові й права (запоно-

Заряд.нами, радо витаємо.

ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Чи Ви вже в членом Робітничого 

Зяпоиогсвого Товариства? Чи подбе- 
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
І своїй родині допомогу на виливе 
нещастя? Якщо ні, то приходіть гро- 
мине на масове річе у ваших Mice*, 
•остях, а там довідвотвея багато 
цю корисну організацію І вступите в 
її членство. На вічу буде говорити 
організатор тож Іван КлибвновсьюШ 
Ь заходу.

Віча відбуватимуться в такому мо­
рину:

ТОРОЛД. ОНТ.Подаємо до відома всім членам від- Комітет.Як запобігти цему, щоб поодино­
кі відділи не вибирали більше з ка-

Річні збори відділу Р.З.Т. в Торолд, 
Онт., відбудуться в неділю, 8. січня 
1928 р. в 2-ій годині по полудні в са­
лі Укр. Роб. Дому.

На/Ьих зборах будуть вирішуватися 
дуже важні справи й вивірятиметься 
новий заряд на 1928 рік.

Тон? обовязком всіх членів прнбу 
ти на ці збори.

ділу ТУРФДім у Вест Форт Вил’ян, 
Онт, що річні збори відділу відбу- 

си, як вони вкладають, а коли цього lvTbc, , неділю, 8 січня 1928 р. в го- 
- не можна вже взагиі оминути, то в дииі 2.ія по полудні в Укр. Роб. До- 

якнй спосіб члени таких відділів на- мі Всі члени повинні обовязково 
ют б цю надвишку покрити. Трапля-

Комітет-

ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ 
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.прибути на ці річні збори. Д члени 

ється це і оловно в майнерських око- з поза місцевостн повинні передати 
лицях, де випадки каліцтва в майна*ДРУКУЄТЬСЯ 

СКОРО ВИЙДЕ
ВЕЛИКИЙ 

ДУЖЕ ЦІКАВЕ ЗМІСТОМ І БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ

ВЖЕ»; Всекрвеаий Виконавчий Комітет Лі­
ги Комуністичної Молоді вислав сво- 

Заряд. то організатора на обТздку по Кана­
ді Виїхав на що об’їзді) т. Ос кар 
Раєм, секретар Л.КЖ І редактор 
“Ионг Воркер*-.

на знайомих їм товаришів свої упов­
новаження.< частіші, але ноже це трапитися й у 

всіх нншнх місцевостях. За заряд:
Петро Щадний, секр.Мцжлив* розродма.

МУС ДЖО, САСК.Можна це питання розвязати в тро­
який спосіб: 1 підвищити членську
вклику для відділів Р.ЗЛ". в таких Річні збори віиїлу ТУРФДім в Са- 
мдсцевостях. де умовкни праці е особ- схатуні, Саск, відбудуться в неділю, 
лнво небезпечні, а тинсаиим випадки 8. січня 1928 р. в 2-ій годині по пояух- 
каліцтва й сперти членів 'Р.З.Т. е ні
частіші, чим в других ’ місцевостях Тому» що на програмі зборів е'ба- 
ЕИдибситься це впершу чергу до май- гато важних справ до полагодження 
мерів, які самі пропонували свого ча- як також і вибір нового зариу на 
су таку розвідку.

І 2 Колн-б там розвязуа не іовела мовно прибути на ці збори точно в 
до бажаної ціти, тоді можна-б в цих означений час 
місцевостях обмнзитн до половини 31-

Витбі Онт, 8. січня.
Содбори, Онт, 1 СІЧНЯ.
Коміст он, Онт, 4. січня.
Кейперел, Онт, 8. січня.
Левам, Онт, Є. січня.
Крейтон Майн, Онт, 14. січня. 
Сспяиоаа, Онт, II. сНия.
Су Сеймі Мері Онт, 12. 1 13. Сі**.
Су Сеймі Мері Онт. (Бей Вю). 14. ,

СІЧНЯ.

ч САСКАТУЙ, САСК.
Річні збори відділу Р.З.Т. в Мус 

Джо, Саск, відбудуться в неділю, 8. «їхній Канаді усіроювжта мисові мі- 
січня 1928 Р. в год. 130 по полудні в тінги І концерти, на яких т. Рвем буде 
салі місцевого Укр. Роб. Дону. промовляти. Цим способом иожшшо 

Проситься всіх членів і членкинь буде покрити частину коштів обїзлки.
Пише подаємо спис місцевостей І

*
прийти безумовно на ці збори в озна-

J дата, коли організатор їх иідеідяв:чений час.
Не-членів, що бажали-б стати чле­

нами Р.З.Т, радо витаємо. г 
X Смевнч, секретар.КАЛЕНДАР Вебстер Корнере, Б. К, 3. січня. 

Слакгу лл І Алерт Бей, Б. К. 5. до S.1928 р, проситься всіх членів безу-
Ііілшпо, От, 14. січня.

Заряд. Г< От, 13. січня, 
♦орт Фреисес, От, Ж січня.

Веикувер, Б. К, 9. січня.
ГИсоис Лемінг, Б. К. 10. І И. січня.НА 1928 РІК

ВИДАЄ РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ 
ТОВАРИСТВО У ВІННІПЕГУ.

ЦІНА З ПЕРЕСИЛКОЮ 75 ЦЕНТІВ.
ЗАМОВЛЯТИ МОЖНА ВЖЕ ВІД ТЕПЕР. 

Пишіть за митиарем ва слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
ООЖ. PRITCHARD ft MoORBOOB STS, WINNIPKO MAN.

ICT КИЛДОНАН.помогу для тих членів, яким на осно- 
,»і ‘Компензейшин Екту* належиться 
аідшколуваїтя иЦ компанії на яила-

ВІННІПЕГ, МАН. У всіх 
де в

Повідомляємо всіх членів і член- Відділи Ліги, групи nkment*. Цеп-
організації, проситьсякинь Biuiay РЗ.Т. в 1er Кнллоиан. 

Май, що річні збори виділу відбу­
дуться в неділю, 8. січня 1928 року 
в 2-ій годині по полудні „

Bd члени й членкині обовязково 
повинні прийти на час, бо с важні 
справи до вирішення. Заряд дасть 
звіт з* минулий рій і вибереться яо 

рік. Буїйьея Гв- 
кож вибіратм делегаті* на конвенцію 
РЗ.Т.

Річні збори відділу Жінсекції в Він- 
дон їх каліцтва при праці Через та- ніпегу вибудутьса в понеділок 9. січ­
ку знижку запомоги для поодиноких ц, 1928 р Початок зборі» » 8-і* гох, 
члент зменшиться значно загальна вечером 3 огляду на те, що 
сума запомог, виплачуванні дотичним грамі збори в важні справи до пола 
відділам годження, а між кишим звіт і ліяль-

3. Кола-б і іа розвий не буй вдо- «ocra заряду за минулий рік. я* та- 
! волаюча, тоді ост* ще один спосіб, кож вибір делегаток вв 9. з’їзд ТУРФ- 
» саме: щоби виділи Р ЗТ , які на Дім і вибір нового пряжу на 1928 рік. 
ПРОТЯЗІ певного періоду часу більше проситься всіх 

з каси Г

Міські Комітети І Дмстрікто- 
Комітетя Ліги Комуні-Ж

затори добре проголосити ні мітити.стичної Молоді
м них, улаштувати також свої членськіпро-

нреси з так
стей. де3*< груви
щелома могти нИ об’їзд пі і

т мМяс таЗа «М* о
дайте в « -Wo* an

•. “Уіприйти без
г< Зврид РЗ.Т.виберуть 

!|і Заряду.
іясьиі Робітничі ВІСТИ”.умовно на НІ збори »

вломить до неї член- Заряд. ВАЖ ЛЖМ.секретар

і

- >, ■ -

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

11 з



P
V СУБОТА, SI. ГРУДНЯ 1927.
дав . ........... лшя1,

Число 157.4.

■ •
Пгрітаяят »■ .. ПЛОЇМ. Чшчлнк. L В. Джж, Ои. Всього

•У-РА* $41ЛЯ; SПРЕСОВИЙ ФОНД ИУКР. РОБ. ВІСТЕЙ". $165.7»14.00 А.
• - ІЛ Пгж. Е. Аищ, Г$ Алжрї*. А.хш

сняккая ни­
жи і товкро-

29 Ж М. Свжуловеч. Т. Ваогтж. В. Вввлзае,•УРЖ*
7.75 ф. ру пиц

По 10 в.: С Люежмчук Разом $8.». 
Тож. В.

Ч. 93:
По 1100: &
По 50 ж: X Пуїкях.
По 48 ж: •- Uhrtpa»
По 25 в: Ф

ПиФор иж Ч Ж.* 
Пресфовду иж *С М." .

50 ■d
1X75 акту нашої преси, і осій

І* жаліле своїх длт«а а 
К Дзпьчаи т аукала по сжоїі змозі щоб довив­

авБ. К.

74.15
«II
«4.10
4U4

112150Сен»
,41СжИ. Ои». тн

зо «иї рублі нижеться ужржїисьжж ро-
112109 бгтшпа преса. РІ«ио-ж щираОстаж

Разом $3.23-
Тож І Дикун зібрав на місту ч. 91: дійові* орхестрі і ДржмспЖгурткоаІ, 
По $100: L Дикун, К Аламчуж а ai немало лоложкля пралі, щоб У-
Но 50 ж: С. Баса раба. A. Ba*t.
По 25 ж: М. Мельник. П. Зубата. М. панію а користь

Ге». Лата. ...
Яигіа ТУР* Дім. Переплат т Пробці.

Ж К. (абіраа) .

.....
_______ слідує:
По $Ц» С Хулив. К. Виростка, С.1X00г.

спішно перевести листопадову кам- 
I преса

Хай жне українсьаа робіт ннчо-фар- 
! перська преса!

За Листопадова* Комітет: ^
В. Ємчук, се ар -с аарбина.

' С. Кузик, рек. секретар.

По 50 ж: М. Федииа. П Шофран,

\
КорбИц Ж К. В. Зіижа, М. Борна О. Коидрат, а 

Котоьич, Ж Дерпаж. В. Аидрмщуа 
По 25 ж: Т-ЖЛ А Жмурчна. тни П. 

Книш. Ю Жмурчна, Ю. Кооелюх, L 
Фе дива. О. Моиткн, О. Штогра, В. 
Плителюк. М. Шлейко. Л. Горлічаа, 
Ф. Гумешш*. Н. Шлемко, К Книш,

По Ю ж: Ф. Магазин, R. Гергі*.
Разом $4 20

% .
Дорогі Товариші!

V ва суму 110479 аж рахунок
Разом зібрано жертв 

фонд -У.Р.В.' — 115.43.
Окрім того з підприємств вплинуло: 

на пресовії* фонд ‘УРВ.* $27.91. шо 
разом становить загальну суму пре­
сового фонду ‘У.Р.ВЛ — $4354 

Всім жертводавцям і колекторам 
Комітет.

з малою ас мною, в вві* певе-\ число українських робітників,
майнаі Хоч

багато їх. aie мають вони свої робіт­
ничі організації — відділи ТУР*Дій і 
РЗ.Т, а вила працюють солідарно * І Марко, 
■щиро, а головно в ріпних оргашза-

В
$354 79 Окремий
єно Вам теж по дрібни* звіт з цілої

1250.00, шо ралом з нею во- 
загальну суму

Фора Ситі, Оит.

і Дорогі Товармші!
Посилаю Вам почтовн* переказ на 

$114.83, їх внслід нашої листо-
Разон $12.20.Пр 20 ж: В Стадіє.

Toe Іван Семеро зібрав ва акту 
ч. 6606:

По $1.00: Сі. Худни, В. Грнцах, В 
Андріящук, М, «Грниаа. А. Кондра- 
цьанй, Н Чемеряс, L Семерга

Разом $7.00
Тов Н. Днрда зібрав на , акту 

Ч. 3161:
По 11.00: Н. Дурда, К. Виростив, Ф. 

Паителкж, М. Коднляк, П. Жмурчна.
Разом $5.00.

Тов. Иоснф Гузіенний зібрав на лі- 
сту ч. 3086:

По $1.00: И. Гуменни*.
По 50 ц.: Ст. Івасюк.
По 25 ц: М. Федина, І Семерга, Ф 

Гуменни», О. Монтян, М. Каднляк, Ю. 
Копелюх. Разом $3.00. |

Тов. Івана Дерпак зложив на лісту 
ч. 6803 — $1-00.

Тов. М. Шлемао зложив на лісту ч. 
1263 — $100.
*' Всіх жертв на пресовий фонд "У. 
РВ- — $2920.

Жертводавцям і колекторам щира

ційннд кампаніях не остіють позаду щира подяка. суму
падової кампанії а користь нашоїаоаеиторіа І жертводавці», яких навіть більших відділів. Про це свід­

чить хоч би * той факт, що Корбін 
вислав на В.О.К. $100.00, в в сього­
річній лист овалові* кампанії придбав 
на допомогу наші* пресі аж $24000. 

27.90 По кампанію переводи» листопадо­
вий комітет зложений з представників 

550 обох наших відділів — ТУРФДім і Р 
7442 З.Т. До нього входили слідуючі то- 
9.22 варяші й товаришки: Микола Гупуллк, 
6.15 М. Колісних, М. Ослдчук. Василь 

1470 Люльках, Іван Шішка, Анна Колісник, 
Насті Мнкитнн і Варвара Шлемао 

Очевидна рйі, що й у нас е девкі 
члени, вві байдужно відносжтьсж до 
своєї організації, яких світ цілий не 
обходить, скоро вони поплатили свої 
вкладки. Алл такни членам я мушу 
сказати, шо наша робітнича органі­
зація паперових членів не бажає, бо 
з них для організації нема ніякої ко­
рнети. Тому нехай і вони приложзть 
своїх рук до праці для свосї органі-

імена просимо волати на сторінках преси.
Гроші ці зібрано почасти і підпри­

ємств, а по части на акти, і просимо

Портедж ля Прейрі Май.
•УРА*.

З повитої загальної суми припадає. 
На передплат» ‘УРВЛ .... $178 00

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам переказ на суму розпреділити їх як слідує:

$55.00, яку зібрано в міевці анстопа- Не иредплату -урВ‘ ....... $ 30.00
ді для нашої преси »к слідує: На передплату ‘Робітниці- ..
Передплат» на 'У.Р.В.* ..........  $2000 На передплату “Ф.Ж* "...... 2.00
Передплати на ‘Робітницю' .. * 600 На передплату ‘С.МЛ ........... 3.00
Передплати на “Ф. Ж‘ .......... 4.00 На пресовий фонд "УРВ.* .. 49.13
Пресового фонду на ‘У.Р.ВЛ 20.00 НА пресовий фонд ‘Робітниці* 14.40
Пресфонду на ‘Робітницю* .. 5.00 На пресовий фонд ‘С.МЛ ..

------------  На пресовий фонд ‘Ф.Ж.’ .. .75

На передплати ‘Робітниці* .,
На передплати *Ф. ЖЛ ...... 3900
На передплати *С МЛ ...........
На пресовий фонд "УРВЛ ..
На пресовий фонд ‘Робітниці'
На пресовий фонд ‘Ф Ж ....
На пресовий фонд ‘С. МЛ .

. 750

■А8-05

$354.79
На пресовий фонд ‘УРВЛ вплину­

ло $41.02 з підприємств, а $33.40 зі­
брано на ліспі вк слідує:

Тов. С. Поштар зібрав:
По $1.00: С. Поштар. О. Вапко, В. 

Бажай, В. Царук, С. Катрин, С. Блескі. 
По 75 п.: В Шуме»
По 50 ц.. К. Рутка, П. Кравчук 

Разом $7.75.

Ралом $55.00Разом
На пресовий фонд ‘У.Р.ВЛ вплину­

ло із збірки на лістн «к слідує:
Тов. Микола Джус зібрав на лісту 

ч. 164: ^

І
$115.24Разом ............. ................

Пересилка коштує ....... .41

»$114.83Остае

На пресовий фонд ‘У.Р.ВЛ вплину­
ло $39.89 з підприємств, а $965 b 
збірки на лістн. — Разом $49.54.

З того заплачено 41 ц. за пересил­
ку, à остае $49.13.

Т-аа Галя Равлюк зібрала на лісту 
ч. 3483:

По $1.00: Е. М. Рівний.
По 50 ц.: Галя Равлюк, І Равлюк.

Разом $2,00.
Тов. М. Лоза зібрав на лісту ч. 5202: 
По 50Ц.:ІМ. Лоза.
По 25 цл М. Клус.
Тов. 1. Грицин зібрав на лісту ч. 

5182:
По 50 ц.: М. Матвій, П. Бабічук, Л. 

Войлюк. Т. Клапов.
По 25 ц.: І. Кравчик. А. Космина. 

Безіменний, К. Дистих, С. Бондаренко, 
П. Рак. Лобрут, П. Петльований, А. 
Мартин, Ф. Бут, Білінськнй, Нечиткий,

По $1.00: Д. Шевчук 
По 50 it: Н Джус, В. Джус. Іван 

Джус, т-ка Н. Джус, Ст. Джус, Пе- 
трунька Джус, Н. Горбей. В. Корбу- 
тяк, Карпо Червах. Франя Хрустіиька, 
М Хрустіцький, А. Стеранчук, Петро 
Боднарук, Василь Литвин

Тов. А. Біленький зібрав:
По $1.00: А. Білецький, І. Рогач, І. 

Кавюк. Ф. Ковблнк.
По 65 ц.: Н. Ріс ний 
Тов. І Гвврнлець зібрав:
По $2.00: Б Лоб.
По $1.00: L ґанрнлець, Г. Боднар, М. 

Євчин, Г. Вороток, П. Аидрушко.
По ч50 Ц.: К Гнатюк.
По 25 ц: М Смерека.

зації нарівні з нишими своїми товари­
шами й товаришками. *_

Звіт з цілої листопадової кампанії
подяка.

За комітет: Разом $850.
Тов. Стефан Амбросяк зібрав на лі­

сту ч. 3834:
По $1.00: С. Амбросяк, В. Федак,

Разом $4.65. Н. Дмрда.представляється так:
Передплати на ‘У.Р.ВЛ ...........$ 66.00
Передплата на “Робітницю" .. 18.00^
Передплата ‘Ф.ЖЛ ....
Пресовий фонд ‘У.Р.ВЛ ......... 138.00

3.00

V Беверлей, Акта.
12.00 К. Мальський.

По 50 ц. : Ю. Маланчук, Дж. Ло- 
віцькнй.

Дорогі Товариші!
Пересилаємо Вам почтовим перека- 

$105.00, які наш листопадовий
СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ УКРАЇН­

СЬКИХ ЧЛЕНІВ К.П.К.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ЖІНСЕКЦП У ВІННІПЕГУ.

н, «І
Повідомляємо всіх членкинь 

відділу Жіночої Секції у Він­
ніпегу, що в понеділок, 2. СІ­
ЧНЯ 1928 р., в 8-Ій год. вечером, 
-відбудуться МІСЯЧНІ збори жін­
відділу. Проситься всіх член­
кинь прибути на ці збори, бо 
е важні справи до вирішення.

Заряд.

Разом 75 їїПресовий фонд ‘Робітниці* ..
Пресовий фонд ‘Ф.Ж.’ ...........

На пресовий фонд ‘У.Р.ВЛ вплину-
3.00 По 25 ц.: Нечиткий. Разом $4.25. 

комітег зібрав на допомогу нашій Тов н Гор*й зібрав на лісту ч. 
пресі, розпреділюючи її як слідує.
На передплату “У.Р.В." ........... $42.00
На передплату ‘Робітіуші’
На передплату ‘Ф. Ж." ..........
На передплату "Світу Молоді"
На пресфонд ‘У.Р.В.* ............... 44 10
На пресфонд ‘Робітниці* ...

ЧІМ
Разом $7.75.

То». П. Карпіш зібрав:
По $1.00: В. Шевчук, Г„ Фидька, L

Явний.
, По 50 ц: П. Карпіш, L Галаиджій,
Н Марковський

По 25 ц.: П. Винниченко, А. Троят. 
І Підборачинський, П. Полюса.

Разом $550.

до: Цим подаємо до відома всім 
українським членам Комуні­
стичної Партії Канади у Вінні­
пегу, що в неділю, 1. січня в 
10-ій годині рано відбудуться

СПЕЦІАЛЬНІ ЗБоЛі

694:
. $ 81.35З підприємств 

Із збірки на зборах 4. грудня 
Із збірки нау лістн .....................

По $6.00: С. Діякон. Разом $6.00. 
Тов. Дм. Назар зібрав # на лісту ч. 

4007:

35.00 9.00
21.65 6.00

.50 По 50 ц.: т-ка Назар, Дм. Назар.
По 25 ц.: Іван Джус. . Разом $1.25. Палько

пресовийфонд По 15 ц; п Пара

_ . ........... ‘ Тов. І. Миленко жертвував на рукиВсім жертводавцям щира подяка. ;
Відділ ТУРФДім.

Разом
На зборах дня 4. грудня ц. р. жер-

$138.00
■і 4,1 Разом зібрано на 

‘Укр. Роб. Вістей" . Разом $5.40.Т твували:
По $2.00: М Колісник, А. Мельник, 

Н. Гуцуляк, М. Осадчук, Ю. Ринзяк, П.
Мукав.

По $1.50: РІ Кодзелко, І. Сенич.
Пб' $1.00: В. Люльчак, С. Сенич, В 

Шлемко, П. Качалуба, С. Качалуба Т 
Левчук, М. Шевчук, В. ВоєвЦка,^О. 
Несляи, М. Семенишпн, С. Ko 
Ковальчик. L Шишко, С. Сто8бан/П 
Япншин, В. Андрущак, т-ка А: колі­
сник, т-ка М. Вангела, т-ка П. Люль­
чак, т-ка В. Шлемко.

Т-ка Настуня Мнкитнн зібрала на 
лісту ч 6495:

По $100: Ю. Ринзяк, М. Кропивич, 
М Сметанюк, Я. Соломчак, Ю. Жу- 
ківсьций, П. Кодзелко, М. Осадчук, 1. 
Сенич. І. Матійчук, Я. Мельник, С. Се­
нич, С. Гарматюк, В. Андрушак.

По 65 ц.: С. Стовбаи.
По 50 ц.: П. Мукан, М Котик, М. 

Шкіль, В. Люльчак, О. Несняк, В. 
Шлемко, Г. Тимчук, Д. Погннайко.

Разом $17.65.
То»/~!^Д<іу£к зложив на лісту ч.

Тов. П. Ґаврняець зібрав:
По $1.00: П. Гаврилець, Н. Гаври-

$105.00Разом
На пресовий фонд *У.РВ.‘ зібрано 

$35.35 з підприємств,, а $8.75 на лістн 
як слідує:

Тов. Н. Андрусяк зібрав на лісту 
ч. 3178:

комітету $1.00.
Всім жертводавцям щйра подяка. 

За комітет:

українських членів К.П.К. для 
обговорення дуже важних 
справ. Тому присутність всіх 
українських членів обовязкова. 
Всі члени повинні прибути на 
час обовязково. Хто спізнить-

дюк.
По 50 ц: Н Оденюк, Р. Москаль, 

Д. Ідьків, А. Тронт, L Спужак, П. Слю­
саря ук, Т. Соломон, Д. Салерик.

По 25 ж: К. Татарин, І. Йостюк, О. 
Пстраченко. Н. Васнлишин. Д. Дере- 
вяник, Т. Галя, А. Каліновський.

Разом $7.75.
Жертводавцям і колекторам щира

подяка

С. Гнідий.Вест Форт Вил'км, От. ПРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ1

Старанням польського відділу Обо­
ронної Ліги в Вінніпегу відбудеться 
в понеділок, 2. січне 1928 р. і чеській 
салі на розі вулиць Мекеизі і Прічард

»
Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам почтовий переказ 

на суму $554.25, яку листопадовий ко­
мітет у Вест Форт Вил’ям придбав 
для нашої робітничо - фермерської 
преси.

Листопадовий комітет був зоргані­
зований зі всіх братніх організацій 
при Укр. Роб. Домі, а саме: відділів 
ТУРФДім, Жінсскції, Секції Молоді, 
Р.З.Т. і Української*частини К.П.К.

Комітет докладав °всіх старань, щоб

По $1.00: Н. Андрусяк. ..
По 50 ц.:,Паранька Терпливець, І. 

Ори щук, Ю. Ластівка.
По ЗО ц.: Н. Луканюк.
По 25 ц.: 1. Терпливець, Катерина 

Храпко, А. Форкало, М. Тимчук, Ю- 
стина Пдесюк, М Плесюк.

По 15 ц.: М. Дідух 
По 10 ц.: Параска Одинська, Марія 

Кушнір, Явдоха Кіндрат.

КІмберлей, Б. К.
Гь- У

Дорогі Товаришії VW- 
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $12.00, що я зібрав на хрести­
нах в т. Сетлецьуюго в Крєнбрук на 
пресовий фонд *У.Р.ВЛ 

Зложили по $1.00: Ж. Сетлєцький, 
Ф. Місюра, Г. Гринюк, Д. Стрільчак, 

|С. Козак, Ж. Колісник, В. Палахній, Г. 
Шапка, С. Григорій, Паек.

По 50 ц.: Д. Українець, Е. Укра­
їнець, М. Сетлєцька.

По 25 ц.: Е. Запій, Ф. Рогоза. 
Забава відбулася дуже гарно, на я- 

кій товариші й товаришки не забули 
за ерою пресу і жертвували на до­
помогу її по змозі своїх сил. 

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Г. Гринюк.

ся, того зарахується як непри­
сутнє го.

Збори відбудуться в Україн­
ськім Робітничім Домі в салі 
старої друкарні.

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.Разом $3500.
За комітет:

Початок танців в годині 8. вечером. 
Прихопіть на цю забаву численно, де 
забавитеся і потанцюєте при першо­
рядній музиці

С. Поштар.

Аґітпропком.
Сват Порнюпжйн, От. Заряд. *

Разом $4.75.
Тов. Іван Нявчук зібрав на лістуДорогі Товариші!

В залученню засилаємо Вам почто­
вий переказ на $286.00, які зібрано 
підчас листопадової кампанії на до­
помогу нашій пресі. Окрім иеї суми 
наш відділ СекЦії Володі .вислав на 
днях $10.00 на рахунок пресового 
фонду ‘Світу Молоді", а $4.00 перед­
плат на "С»іт Молоді", шо разом ста­
новить загальну суму $300.05, як оста­
точний вислід цілої нашої листопадо­
вої кампанії.

Цю суму просимо розпреділити як 
слідує:
На передплати “У.Р.В." ...........$112.00
На передплати "Робітниці" .. ■
На передплати "Ф. Ж." ...<
На передплати "Світу Молоді*
На пресовий фонд "У.Р.В."
На пресовий фонд "Робітниці"
На пресовий фонд “Ф. Ж." ..
На пресфонд "Світу Молоді"

СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ.

листопадову кампанію перевести з як- 
Ч- 4538: найліпшим' успіхом, що йому по

По 50 tt.l L Нявчук, И, Корчук, М. части д удалося.
ДІДУ** і Иовища сума вплинула з ріжних

По 25 ц.: А. Андрусяк, Ю. TepJV111" підприємств і збірок як слідує:
т _ РаІ°“ 1 Передплата на "У.Р.В............... #34.00
Т-ка Паранька Терпливець ,Іередплата на -робітницю- ..

на '1ІСТ'’ 4 * „ Передплата на ‘Фарм. Життя*
По 50 ц.: Ілько Терпливець. Кнрн- „ередПлаІа на -Світ Молоді-

ло Крисько, Гр. Воронка, Павло С - ,|ре£фонд -урВ- і*4бірки 41.85 , 
разом M.W. ПресовиЯ фонд -у р в ■ з під.

УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!

Старінням веландських робітничих 
організацій устротоеться в/ суботу, 14. 
січня 1928 року, в салі Україно 
Робітничого Дому

Повідомляємо всіх членів І 
членкинь відділу Робітничого 
Запомого вого Товариства у 
Вінніпегу, що в неділю, 1. сі­
чня, в годині 2.30 по полудні 
точно відбудуться

ькоговець.

42.00

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.24.00617 — $2.50.
Тов. В. Люльчак зібрав на лісту ч. 

6Ю6:
8.00

Робітники й робітниці! Це перша 
нагода в Веланд побачити таку не­
сподіванку, як базар На базарі бу­
де грати добра музика.) Будуть розі­
груватися гарні й цінні річи. Увесь 
прихід b цего підприємства призначе­
ний на Роб. ДІточу Школу. Тому при- 
ходіть всі і кличте знайомих.

Вступ: для нушии по 35 її; для жі­
нок по 25 ц.

Початок точно в 8. годині вечером.
Базайовий комітет.

колов.
Всім жертводавяцям щира подяка. 

За комітет:
О. Квасній, секретар.

По $1.00: А. Мельник.
По 5б цл Н. Паньків. Разом $1.50.
Складаючи всім колекторам і жер­

тводавцям ширу^ подяку за труд і 
жертви, и кличу:

Хай живе українська робітнича 
преса!

165.78 СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИприемств ....................... ..
Пресовий фонд “Робітниці* .. 11.60 
Пресовий фонд “Світу Молоді" 24.52 
Пресовий .фонд "Ф. Ж " • • • • 2.50

ЗБОРИ РОДИЧІВ ДІТОЧОЇ школи 
У ВІННІПЕГУ.

на яких будуть обговорювати­
ся предложення до надходячої 
Четвертої Конвенції РЗ.Т. І ви­
биратися делегати на згадану 
конвенцію.

Взиваємо всіх членів і член­
кинь, щоб членські вкладкк о- 
бовязково вирівняли перед но­
вим роком. Членські вкладки 
секретар приниматиме днями 
й вечерами до ЗО. грудня.

Хто завинив свої вкладки за

33.75 Цим повідомляємо родичів Укр. 
Роб. Діточої Школи при відділі ТУРФ­
Дім у Вінніпегу, що загальні збори 
родичів згаданої школи, відбудуться 
в понеділок 2-го січня, 1928 рому, в 
год. 3-ій по полудни в шкільнім бу­
динку Укр. Роб. Дому. Просимо всіх 
родичів, яких діти вчащають да шко­
ли, прийти на ці збори.

За шкільний комітет:
Д. Стечишин, секр.

22 00 ч*Кардіф, Алта.
6.00 Разом $554.25Дорогі Товариші!

Висилаємо Вам $82.75, які наш ли­
стопадовий комітет придбав на допо­
могу нашій пресі, і просимо розпре-

<v74.15 За Листком:
М. Колісник, секретар.

На пресовий фонд "У.Р.В." вплину­
ло із збірки як Слідує:

Зложили на руки колекторів листо­
падової кампанії:

21.75
100

29.90 ділити цю суму так:
На передплату *У.Р.В.‘ .......... $47.00 По $10(Ю: Віддід рЗТ
На передплату -Робітниці- .. 16.50 По v300: в Перуняк.
На передпалту -Ф Ж.* • 1200 nô да. в Совкік, Г. Андрейчук,
На пресовий фонд УРВ 6.00 в Ковалевич, Ф. Бойко, Д. Мандрик,
На пресфонд ‘Робітниці П. Чепееюк, В. Стельмах, І Вдовяк,

Разом ....................... ................ а8*75 і. Погориець.
На пресовий фонд ‘У.Р.В.’ зібрали. По 50 ц.: А. Равлюк; Н. Квасниця, 

т.т. М. Орнджук і П. Шанц як слідує, п ,')рбрану,кнй, С. Найдук, С. Кузик, 
По $150: Ю. Ватаманюк. С. Галушак, М. Бжнзінський. В. Со-
По $1.00: М. Онуфрейчук. І Стс-.І<1НЬ д Ч^рпобай, С. Деренівський, 

фанюк. , У Г1. Чорнобай. П. Бендзар, В. Манорик,
По 50 ц.: Н. Вожак, В. Терновський, | Мяхкота, С. Фндерчук, І Грнгорук, і 

В Белигай, Петро Шанц. Панько д Зу6 [ Варук.
Шанц Разом $600 По 35 ц. с Глюта

Всім жертводавцям щира подяка. По 30 ц: А. Зазуляк.
За комітет. , По 25 ц.: О. Борецький, М. Яровий,
П. Шанц, М. Оришук д Гуйваи, П. Аитонюк, Н. Федорів, :

М. Горбачевський, П. Андрейчук, В 
Галушак, 1 Задорожний, В. Костур, 
Н. Прщь, А. ІІотапінський, М. Сцін-

Медисін Гет, Алта. :$300.05Разом
На пресовий фонд “У.Р.В." впди- Лорогі Товариші!

Висилаємо Вам почтовий перекаі 
на с>'му $121x50, з того пересилка гро­
шей коштує 41 ц. В місяці листопаді 
ми святкували 4-ту річницю відкрит­
тя нашого Укр. Роб. Дому й через те 
припізнилися дещо з кампанією в ко­
ристь нашої преси. На початку мі­
сяця ми сформували листопадовий ко­
мітет з представників всіх наших 
братніх організацій — відділів ТУРФ­
Дім, Р.З.Т., Жінсскції, С М. і Драм- 
співгуртка, одначе пресову кампанію 
розпочав цей комітет аж після від- 
святкування згаданої річниці, бо до 
того часу всі наші з'усклля було звер­
нено в напрямі якнайуспішнішого ви­
свят кування нашого місцевого свята. 
Зате мн продовжили пресову кампа­
нії» на два тижні Й працювали по на­
шим силам, щоб і нашій улюбленій 
пресі дати вкнайвндатнішу поміч, на 
яку лише може стати. 1 наші змаган­
ня увінчалися — хоч і не найліпшим, 
але все таки вдоволяючим успіхом, 
бо придбали ми кілька нових перед­
платників, зібрали дещо старих пе­
редплат і пресового фонду — одним 
словом, ми працювали, як могли і 
вміли.

ПЕРШИЙ РАЗ В ПОРТЕДЖ ЛА 
ПРЕЙРІ» ІКАН.!

Старанням Лрамспівг уртка при від­
ділі ТУРФДім в Портедж ла Прейрі, 
Май., відограеться в суботу, 7. січні 
1928 р. в салі місцевого Укр. Роб. 
Дому незвичайно гарну драму в 5-ох 
діях відомого пролетарського пись­
менника М. ірчаиа, п. н.

иуло: ^
З представлення відх ТУРФДім $13.30 
З представлення відділу Р.З.Т. 12.60 
З розігравші дарунка д. Мазура 1650
З дрібної колеістм ...............«... 10.00
Зі збірки йа акти........................ 21.75

ЗГОЛОШУЙТЕСЯ ЗА РІЧАМИ.
останніх три місяці 1 не випов­
нить їх перед новим рокоу, 
той буде викреслений з член­
ства.

На цім місци подаємо спис номерів, 
що виграли річи на розігравці (база- 

,ру), яка відбулася • суботу 24-го гру­
дня ц. р. в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу.

Числа: 238, 475, 817, 1008, 1016, 1484, 
, 1574, 1679, 1810, 1968 і 3479.

За незабраними річами, просимо 
прийти до офісу Укр. Роб. Дому і за­
брати їх як найскорше.

$744$Разом ................................
Збіркою занималнен слідуючі това- Заряд.

рмші:
Тов Іван Методі» Ганус*, зібрав 

па акту ч. 4771т /
По $1.00: М. Г«вуст, Мартин Ми-

ДВІНМЦЯТЬ.ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ВЕГРЕВИЛ І 
ОКОЛИЦІ Ц* драма буде виставлена перший 

раз у Портедж ла Прейрі. У ній зма­
лював автор героїчну боротьбу слав­
ної Дванадцятих проти польської 
шліхти в Галичині піл проводом не­
забутніх юнаків-революціонерів — 
Ст. Мельиичука, П. Шеремети й L 
Цспка, які всі три наложили своїми 
буйними головами • обороні працюю­
чих Західньбї України.

To-ж приходІть громад но — робіт­
ники й робітниці з Портедж ла Прей­
рі й околиці І кличте своїх знайомих.

Почато» точно в 8-ій годині вече-

Подаемо до відома всім товаришам 
робітникам і фармерам з Веґрсвнл і 
околиці, шо к днях 3. і 4. січня 1928 
р. відбудеться в Укр. Роб. Фарм. До-

ронюк.
По 50 ц . П. Кружадвика. К. Кости- 

Разом $3 00. 
Тов. Іван Проскурник зібрав на лі­

сту ч. 4777:
По $2.00: Д. Матійчук.
По $1.00: І Проскурник, М Фівчук, 

О. Моздір.
По 50 а. : Назар Анлрюк, Ф Сто-

Базаровий комітет.

НЯ'Ь
В Лондон, От. **#»«****»»»***»#»***»»*»**»*»***». мі у Вегрсвнл святну ванни першоїДорогі Товариші!

Посилаємо Вам почтовий переказ на сякий, М. Сте панський, М. Марак, Н. 
суму $78.27, ака вплинула в мкяці аи- Загрош, Кожухар, 
стопаді в користь нашої робітничо По 10 ц.: М. Клійчук. И. Даниле.аич. 
фермерської преси. Загальний здіт з 
листопадової кампанії вредстаидиеть-

річннці відкриття Укр. Роб. Дому.
Просимо всіх українських робітни­

ків і фермерів численно прибути на 
це ся яго І своєю присутністю дока­
зати, що ми, українські чорнороби, 
вміємо високо цінити організацію й 
свої культури! установи.

МІТІНҐ МОЛОДІ

Разом $16.10. Повідомляється ВСІХ чле-> ■
нів молодшого під-віддіду 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, 1-ГО СІЧНЯ 
• год. 10.30 перед полуд­
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговорю­
вані організаційні спра­
ви. Всі члени і членкнні 
повинні обовязково бути 
присушим* на цих зборах. 
Нових членів радо вітає-

Збірки на ліс ти:
Т-ка Павліна Пупезова дібрала на

Передплата на "У РВ." ........... $24.00 дісту ч. 2663:
Передплата на "Робітницю- .. 1.90 По 50 а: М. Мостовчук.
Пресовий фонд на ‘У.Р.ВЛ .. 43.34 По 25 ц.: П Семироз, К. Шпак. М
Пресфонд ва ‘Робітницю" .... 9.30 Семироз Разом $1.25.

------------ 1 Too. І Глу.-аиюк зібрав на лісту
$78 54 ч. 2039:
■ • -27 По 50 в.: І Гаухаяюн, М. Клійчук.
--------- Г. Боічук, Ю. Станек. Разом $2.00.
$Т8Д7 То» Ю Мнкитчнн зібрав на акту 

ч. 5595: І

По 25 ц.: Г. Кургаиоиич. UI Благий, 
К Кчбуькнй 

Тоа Н

ся так:
Ралом $675. 

Демяичук зложив ва лісту В програму свята яхзляп промови
представників всіх наших україн­
ських дооколнчниі організацій, ик 
також представника Гїрояіиціонвль- 
ного Комітету в Едмонтоні, а 
виступи діточої мандол інової орке­
стри, звіт 3 цілорічної організаційно- 
освітньої праці відділу, фінансовий 
звіт І т. ии

ром-ч. 4767 — $106.
Toe. С Писаним зложив на акту 

ч. 5850 $200
Тоа. І Костяних зібрав на акту 

ч. 4785:
По $2.00: Ц.В.К. К.П К.
По $1.00г П Гірасмміа. І Костяних.

Разом $4 00 
ва вісту

Ціин пікетів для старших по 40 і 35 
П-. «ля дітей по 10 it

Підчас цеї кампанії ии навчилися Разом
ПОШУКУЮ товариша Онуфрія Во- 

яарюка, який будучи в Канаді, нази- 
Алея Море*. Походить родом 

з селі Задубріякм, повіт Чернівці, Бу­
ковина Останніми часами перебуває 
у Дітройт, Міш ; хто зла» бн про вето 
■бо він сам. прошу написати па йлре-

болай стільки, шо відкрили деякі Пересилка грошей
недостачі і недомагання л боку на­

йденії. Годі тут нмеатя вро ці Остае
На пресовий фонд *У.РтВ.‘ зібрано 

ял слідує:
Tbs С Гаврнлюк зібрав на лісту 

ч. 3659:>,
По $1-00: С Гаарнлюк. В. Хомжк
По 50 ц: Гр Веронський, П. Ков­

баска, М. Веронська, Гр Армстов.
По 25 р: Ю. Огорояіма, М. Кутає,

юдомаїанн*. бо І ве тут дав нього
На закінченні свята яілограетьсяТор STi aie мв свідомі цих По 50 в Ю. Мнкитчнн. лин 4 січня прекрасну драму р рр 4787:

По $100: І 
По $1.99: а Біяьськм*. І Коааримг.

Разом $5.00.

сторін И'старатжьмемо їх зялі- По 25 ц: М. Марен, М Голубіаькнй. но.
Разом $1.00.

Тор С Рубанець зібрав па акту
ч. 5333:

По $100: Я. Кардинал 
По 50 р: С Рубанець. Разом $150

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАГОД І”
Тож нрнходіть всі масово на w

Тож пряходіть на збори су:
Frank Bnrkowaki,

188 George V. At*., 
ЬвсЬіпе, Que., Canada.

Заряд. спито 1 заохочуйте своїх знайомих
М Гі А Передплат па *yj».R‘ ....... $4400 (157)3ttP*JLь

....

(

’V

ВАМПИР !-АБО-ЛЮДОЖЕР !
СТАРАННЯМ УКР. АПТПРОПКОМУ K.IUC, ДРАМ­

ГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
відограя

В СУБОТУ, 31. ГРУДНЯ 192Т РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

глибоку змістам песу в 5-ох діях, Т. Колеашченка п. н.:

ВАМПИР
------ або ------

ЛЮДОЖЕР
Песа ця е надто зворушаюча, про коротенький зміст я- 
кої було вже згадувано в минулих числах “У. Р. В." А 
щоби побачити цю песу — “Людожера"» треба конче 
прийти в суботу, 31. грудня до Укр. Роб. Дому, бо по­
бачите гарну драму, а тим самим допоможете робітни­
чій справі, бо весь чистий дохід з цего представлення 
призначений на пресовий фонд одинокого англійського 

робітничого часопису “Воркера”. ,/"Хч

ДІТЯМ НИЩЕ 16 ЛІТ ВСТУП ЗАБОРОНЕНИЙ.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ ^30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ. 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

В НЕДІЛЮ, 1. СІЧНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ­
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

\

І


